



TAMIL NADU GOVERNMENT GAZETTE

PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 5]

CHENNAI, WEDNESDAY, FEBRUARY 4, 2026
Thai 21, Visuvaavasu, Thiruvalluvar Aandu-2057

Part VI—Section 2

Notifications of interest to a section of the public
issued by Heads of Departments, etc.

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

CONTENTS

Pages.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI	
The Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Terms and conditions for Green Energy open Access) Regulations, 2025	20-41

NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.

TAMIL NADU ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION, CHENNAI

The Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission

(Terms and conditions for Green Energy open Access) Regulations, 2025.

(Notification No. TNERC/GEOA/25-1/2025, dated 18-09-2025)

(Lr.No. TNERC/Legal/1373/D.No.047/2025)

No. VI(2)/4/2026.

In exercise of powers conferred by section 181 of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) read with sections 39(2)(d), 40(c), 42(2,3) and 86(1)(c) and all other powers enabling it in this behalf, the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission is hereby makes the following Regulations, the draft of the same having been previously published, as required under sub-section (3) of the section 181 of the Act.

1. Short title, extent and commencement.-

(1) These regulations may be called the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Green Energy Open Access) Regulations, 2025.

(2) These regulations shall come into force on the date of their notification in the *Tamil Nadu Government Gazette*.

(3) These Regulations shall extend to the whole state of Tamil Nadu.

2. Objective.-

The objective of these Regulations is to provide non-discriminatory Open Access for Renewable Energy for use of Intra-State Transmission System(s) (InSTS) and/or Distribution System(s) of licensee(s) in the State including Intra-State Transmission or Distribution System(s), which are incidental to Inter-State Transmission of electricity, for grant of open access, methodology for the determination of Open Access Charges and Banking Charges etc. for Green Energy Open Access customers.

3. Definitions.-

(1) In these regulations, unless the context otherwise requires,-

(a) “**Act**” means the Electricity Act, 2003 (Act 36 of 2003);

(b) “**Banking**” means a facility through which the unutilized portion of energy (under utilization by the consumer or excess generation over and above the schedule by the generator) in respect of energy generated from wind, solar and wind-solar hybrid generating stations during any 15 minutes block period is kept in a separate account and such energy accrued shall be treated in accordance with the conditions laid down in this Regulations;

(c) “**Central Commission**” means the Central Electricity Regulatory Commission referred to in sub-section (1) of Section 76 of the Act;

(d) “**Central Nodal Agency**” means a Central Nodal Agency as notified by the Central Government to set up and operate a single window green energy open access system for renewable energy as specified by Ministry of Power in the Electricity (Promoting Renewable Energy through Green Energy Open Access) Rules, 2022;

(e) “**Commission**” means the Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission;

(f) “**Day Ahead Market (DAM)**” means a market where Day Ahead Contracts are transacted on the Power Exchange(s);

(g) “**Forum of Regulators**” means the Forum as referred to in sub-section (2) of section 166 of the Act;

(h) “**Fossil Fuel**” means fuels such as coal, lignite, gas, liquid fuel or combination of these as its primary source of energy, which are used in Thermal Generating Station for generating electricity;

(i) “**Green Energy**” means the sources of energy as defined in the Regulation 2(1) (g) of the Power Procurement from New and Renewable Sources of Energy Regulations, 2008 issued by the Commission and Hydro Power Projects (including Pumped Storage Projects and small hydro projects) and storage

(if the storage uses renewable energy) or any other technology as may be notified by the Government of India from time to time and shall also include any mechanism that utilises green energy to replace fossil fuels including production of green hydrogen or green ammonia as per provision of clause G of sub-rule (2) of rule 4 of Green Energy Open Access Rules, 2022;

(j) **“Green Energy Open Access Customer”** means all EHT & HT consumers with minimum contracted demand of 63 kVA and above, trader, distribution licensee or a Renewable Energy (RE) generator who has been granted Open Access under these Regulations;

(k) **“Open Access”** means the non-discriminatory provisions for use of transmission lines and/or distribution system or associated facilities with such lines or system by any licensees or consumers or a person engaged in generation in accordance with the Regulations specified by the Appropriate Commission;

(l) **“Rules”** means Rules made under the Electricity Act, 2003 including Electricity (Promoting Renewable Energy through Green Energy Open Access) Rules, 2022 and subsequent amendments;

(m) **“Standby charges”** means the Charges applicable to the green energy open access consumer against the standby arrangement provided by the distribution licensee, in case such green energy open access consumer/customer is unable to procure/schedule power from the generating sources with whom they have the agreements to procure power due to outages of generator, transmission systems and the like and such standby charges towards energy shall not exceed one hundred twenty five percent (125%) of the applicable tariff rates of that category of consumers as determined by the Commission from time to time;

(n) **“State Nodal Agency”** means a State Nodal Agency for the purpose of these Regulations set up and operate a single window Green / renewable energy Open Access System for renewable / green energy in the State of Tamil Nadu is State Load Dispatch Centre for Short-Term Open Access and State Transmission Utility (STU) for Medium-Term Open Access and Long Term Access to the intra-state transmission network in conjunction with or without distribution network of distribution licensee of the State;

(o) **“State Load Dispatch Centre”** means State Load Dispatch Centre established under sub-Section (1) of Section 31 of the Act;

(2) In case of inconsistency between any provision of these regulations and provisions of any other regulations or order passed by the Commission, the provisions of these regulations shall prevail.

4. Interpretation of Regulations.-

In the interpretation of these Regulations, unless the context otherwise requires:

(1) Words and expressions used and not defined in these Regulations but defined in the Act or Rules, the IEGC or State Grid Code or Commission's Regulations shall have the meaning assigned to them under the Act or Rules, IEGC or any other Regulations notified by the Commission as the case may be.

(2) In case of inconsistency between any provisions of these regulations and any other regulations or order passed by the Commission, the principle of harmonious interpretation shall be resorted to. In the event of no possibility of harmonious interpretation and inconsistency still persists, the provisions of these Regulations shall prevail.

(3) The General Clauses Act, 1897(10 of 1897) as amended from time to time, shall apply for the interpretation of these regulations as it applies for interpretation of an Act of Parliament.

5. Scope.-

(1) These regulations shall be applicable for allowing Open Access to electricity generated from green energy sources as defined under clause (i) of Sub-Regulation (1) of Regulation 3 of these Regulations, including the energy from non-fossil fuel-based Waste-to-Energy plant for use of Intra-State Transmission System (InSTS) or distribution system or both, which are incidental to Inter-State Transmission of electricity.

(2) Apart from the eligibility criteria for applying GEOA, criteria for allowing GEOA, conditions to be satisfied by the GEOA customers, categorization of Open Access, etc. the other terms and conditions shall be as per the Commission's Grid connectivity and intra-state open access Regulations, 2014 and the amendments issued thereon.

6. Nodal Agency.-

(1) All the applications related to GEOA shall be submitted to the portal set up by the Central Nodal Agency (CNA). The applications shall be routed to the State Nodal Agency (SNA) by the CNA;

Provided that the applications for GEOA in respect of Intra-State Transaction can also be directly submitted to the SNA through online portal in order to avoid delay in granting the GEOA approval;

Provided further that till such time the procedures and formats are devised by the Central Nodal Agency (CNA), the existing procedure/formats laid down by the Tamil Nadu SLDC may be followed in this matter.

(2) Tamil Nadu State Load Despatch Centre shall operate as the State Nodal Agency for grant of Short-Term Green Energy Open Access and State Transmission Utility (STU) shall be State Nodal Agency for grant of Long-Term Green Energy Open Access and Medium-Term Green Energy Open Access. No Open Access shall be permitted by the SLDC/STU without obtaining consent from the Distribution Licensee.

(3) The SNA shall coordinate with the STU, Transmission Licensee(s) and the Distribution Licensee(s) to make available all relevant information regarding GEOA to the public on the portals of CNA and SNA.

7. Criteria for allowing Green Energy Open Access.-

(1) The Long-Term Green Energy Open Access shall be allowed in accordance with the transmission planning criteria and distribution planning code stipulated in the State Grid Code.

(2) The Short-Term/Medium-Term Green Energy Open Access shall be allowed, if the request can be accommodated, by utilizing:

(a) Inherent design margins;

(b) Margins available due to variation in power flows and;

(c) Margins available due to in-built spare transmission system capacity and/or distribution system capacity created to cater to future load growth;

(3) Installation of interface Meter along with the requisite communication facilities at generator end as well as at consumer end seeking open access shall be installed as per the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Regulations, 2006 and the amendments issued from time to time.

(4) Other eligibility criteria, conditions to be satisfied, outstanding dues of the consumers with the Licensee/ SNA shall be as per the Commission's Grid connectivity and intra-state open access Regulations, 2014 and the amendments issued thereon.

8. Treatment of existing entities.-

The existing consumer(s) / generator(s) may continue to avail the Renewable Energy (RE) under Open Access as per the existing agreements for the period specified in those agreements.

Provided that the existing consumer(s) / generator(s) shall continue to pay the applicable charges as specified in their respective agreements, as may be determined by the Commission from time to time;

Provided further that the GEOA for the subsequent period in respect of such existing consumer(s) / generator(s) shall be governed by the provisions of these Regulations;

Provided also that if GEOA for any additional RE capacity is sought by such existing consumer(s) / generator(s) in addition to the capacity already contracted under Open Access, shall be treated as new application for Open Access to the extent of additional capacity sought and such additional capacity shall be governed by the provisions of these Regulations.

9. Allotment Priority.-

(1) Distribution licensee shall have highest priority over other Green Energy Open Access customers;

(2) Green Energy Open Access customers shall have preference (priority) over normal Open Access customers in the same category of open access;

(3) Amongst the Green Energy Open Access customers, long-term Green Energy Open Access customers shall have preference (priority) followed by Medium term Green Energy Open Access customers and subsequently short-term Green Energy Open Access customers, at any given time, subject to availability of spare transmission/ distribution system capacity margins;

Provided that the decision for allowing the Green Energy Open Access shall be on the basis of first come first serve.

10. Categorization of Green Energy Open Access.-

The Green Energy Open Access customers shall be classified into the following categories based on the duration of use of the intra- state transmission and/or distribution system:

(i) "Long-term Green Energy Open Access" means the right to use the intra-State transmission system and/or distribution system for a period exceeding 12 years but not exceeding 25 years.

(ii) "Medium-term Green Energy Open Access" means the right to use the intra-State transmission system and/or distribution system for a period exceeding three months but not exceeding three years.

(iii) "Short-term Green Energy Open Access" means open access for a period up to one month at a time.

Provided that on expiry of granted short term Green Open Access, if such consumer/customer desires to avail the short-term Green Energy Open Access for further period it shall require to file application for such period and such application shall be considered as fresh application and priority shall be fixed on basis of date of such application.

11. Application for Green Energy Open Access.-

(1) All applications for Green Energy Open Access shall be made in the prescribed Form and submitted to the Nodal agency in accordance with these Regulations.

12. Eligibility criteria for applying Green Energy Open Access.-

(1) Subject to the provisions of these Regulations and system availability, consumers, traders, distribution licensees and RE generating companies shall be eligible for Green Energy Open Access to the intra-state transmission system of the State Transmission utility or any transmission licensee(s) and/or distribution system of the distribution Licensee within the State.

Provided that Open Access shall be allowed to all EHT & HT consumers with minimum contracted demand of 63 kVA and above subject to the terms and conditions of supply.

(2) Every person, who is qualified as a Captive Generating Plant (CGP) shall have the right to open access as per the provisions of Section 9 of the Act read with rules and Regulations framed under the Act, Order(s) and directions of the Commission on the subject matter issued from time to time.

13. Energy Accounting and Billing.-

(1) The energy accounting shall be done in 15 minutes time block for Open Access energy accounting purpose in respect of all RE generators irrespective of date of commissioning. The surplus energy, if any, available after adjustment in the respective 15 minutes time block basis shall be considered as banked energy along with the banking charges and excess consumption over and above the actual injection of energy will be charged at the tariff applicable to the consumer subject to the terms and conditions of supply. The banking and drawal shall be allowed throughout the billing cycle.

Provided that banked energy generated during normal hour block can be adjusted against the normal hour block consumption and banked energy generated during night/off-peak hour block can be adjusted against the night/off-peak hour block consumption and the banked energy generated during the peak hour block can be adjusted against the consumption at any block period.

(2) The injection of energy and deviation charges in respect of solar, wind and solar-wind hybrid generators shall be as per the TNERC (Forecasting, Scheduling and Deviation Settlement and related matters for Wind and Solar Generation) Regulations, 2024 and the amendments issued from time to time. Whereas, the Green Energy Generators (RE generator) other than solar, wind and Wind-Solar Hybrid generators shall be governed by the TNERC (Deviation Settlement Mechanism and related matters) Regulations, 2019 and the amendments issued from time to time. The Hydro Generating Stations including the Pumped storage power plants shall continue to be exempted under the purview of the Deviation Settlement Mechanism under TNERC (Deviation Settlement Mechanism and related matters) Regulations, 2019.

14. Energy Losses.-

The energy losses for wheeling of energy shall be adjusted as per the relevant tariff order of the Commission.

15. Charges for Green Energy Open Access.-

The Charges for GEOA customers shall be as follows:

1. Transmission Charges;
2. Wheeling Charges;
3. Cross Subsidy Surcharge;
4. Additional Surcharge;
5. Banking Charges,
6. Standby charges;
7. Reactive energy charges, if any;

8. Other fees and charges such as SLDC fees, Scheduling and system operation Charges, Deviation Settlement Charges, etc.

Provided that the above charges including the concession except the charges on banking shall be as per the relevant Orders / Regulations of the Commission.

Provided that the GEOA customers who receives green energy through interstate transaction / Power Exchange shall not be eligible for any concessional charges for the use of intrastate transmission network / distribution network respectively.

16. Banking facilities and Charges -

(1) Banking facility shall be provided to the consumers availing intra-state Green Energy Open Access. The surplus energy from a 'Green Energy' Generating Station after setoff shall be banked with the Distribution Licensee. There shall be no facility of banking for third party power purchase/sale.

(2) For the purpose of these Regulations, the banked energy is credited with the distribution licensee by the Green Energy Open Access customers and that shall be drawn along with charges to compensate the distribution licensee by the open access customers.

(3) The banking of energy shall be evaluated for energy accounting on 15 minutes time block basis. The difference between the injected energy from green energy generator available at consumption point and consumer's consumption in same 15 minutes time block basis shall be considered as banked energy and this banked energy shall be permitted to be consumed on banking cycle basis as specified in Regulation 13 of this Regulation.

(4) The Banking Charges shall be adjusted in kind @ 8% of the energy banked.

(5) The Banking of green energy shall be permitted only on billing cycle basis of the Open Access consumer, which is a Calendar month. The banked energy shall be utilized within the same billing cycle.

Provided that the credit for banked energy shall not be permitted to be carried forward to subsequent billing cycles and the credit for energy banked during the billing cycle shall be adjusted during the same billing cycle as per the energy injected in the respective time block.

Provided that in the case of Wind Energy Generators commissioned on or before 31-03-2018 under normal or under REC scheme, banking period of 12 months from the 1st April to 31st March of the succeeding year shall be continue to be permitted along with the applicable banking charges as decided in the previous tariff orders, i.e. 14% in kind.

(6) The un-utilised surplus banked energy at the end of the banking period shall be sold to the Distribution Licensee at the rate of 75% of respective RE tariffs applicable as per the orders of the Commission and where no tariff is determined, at 75% of the latest discovered bid tariff, for normal RE captive users. If there are more than one tariffs discovered through bidding process, the weighted average tariff shall be considered for payment. For the captive generators under REC scheme, the excess generation/unutilized banked energy at the end of the month may be encashed at the rate of 75% of (i) the pooled cost of power purchase for the respective financial year notified by the Commission under the TNERC (Renewable Energy Purchase Obligations) Regulations, or (ii) the preferential tariff determined by the Commission for the respective control period during which the RE Generation Projects were commissioned, whichever is lower. If there is no preferential tariff determined by the Commission for the respective year, the excess generation/unutilized banked energy at the end of the month

may be encashed at the rate of 75% of the latest discovered bid tariff of the respective category of RE power in the respective financial year. If there are more than one tariffs discovered through bidding process, 75% of the weighted average tariff in the respective financial year shall be considered for payment. In respect of latest discovered bid tariff, the lowest of the latest discovered bid tariff by the Solar Energy Corporation of India (SECI) or TNGECL shall be considered.

17. Curtailment Priority.-

Curtailment of RE shall be done as per the Commission's Guidelines for Management of RE curtailment for Wind and Solar Generation. However, in case of curtailment due to transmission/distribution system constraints or otherwise, it is necessary to curtail the service, the following priority shall be followed:

(a) The short term OA customers (other than GEOA customers) shall be curtailed first followed by short term GEOA customers;

(b) Next, the medium term OA customers (other than GEOA customers) followed by medium term GEOA customers shall be curtailed;

(c) Next, the long term OA customers (other than GEOA customers) followed by long term GEOA customers shall be curtailed;

Provided that within a category, the GEOA customers shall have equal curtailment priority and shall be curtailed on pro-rata basis.

Provided further that the distribution licensee shall be curtailed at last resort.

18. Metering.-

(1) GEOA Generators shall have to provide interface meters with communication facilities at the generator end and interface points as per the provisions of the Central Electricity Authority (Installation and Operation of Meters) Regulations, 2006, as amended from time to time. Further, the Generators shall have to be provided with both main and check meters and the meters at the consumer end shall be as per the approved specification of the respective Distribution Licensee.

(2) The metering point as well as the interconnection point for grid connectivity shall be the nearest transmission/distribution licensee sub-station.

(3) Above Meters shall always be maintained in good condition and shall be open for inspection by any person authorized by the State Transmission Utility, Distribution Licensee or the State Load Despatch Centre.

(4) All the Green Energy Open Access Generators/ Consumers shall be abide by the various Regulations of Central Electricity Authority such as CEA (installation and Operation of Meters) Regulations, 2006, CEA (Technical Standards for connectivity to the grid), Regulations, 2007, CEA(Technical Standards for communication system in power system operation) Regulations, 2020, etc. as amended from time to time.

19. Communication facility.-

(1) GEOA customer shall have the requisite communication systems in place to facilitate seamless communication of data/orders/information to/from the generator place to State Nodal Agency (SLDC), Sub-LDC and Distribution/ SCADA Control Centre and from consumer place to distribution licensees on real time basis.

Provided that the data of generators having collective capacity of 1 MW and above and the consumers with contracted demand of 1 MW and above shall be utilized by the State Nodal Agency (SLDC) for energy accounting and real time grid management. In respect of RE generators/consumers with collective capacity of generation/ contracted demand with less than 1 MW, the SLDC shall stipulate the suitable communication requirement in the detailed procedure to be issued in line with the Regulation 20.

(2) If such real time communication facility and data are not made available by the generator, the SLDC after 15 days clear notice may direct the Distribution Licensee to exclude the generator's output by 10% from Dispatch and deviation settlement processes and if such generator has not made real time communication facility even after the lapse of 30 days from the date of receipt of the notice issued by the SLDC, the entire output of the generator shall be excluded from dispatch and deviation settlement processes. If the generator has not made real time communication facility even after the lapse of 45 days from the date of receipt of the notice issued by the SLDC, further action will be taken by the SLDC as per the provisions of CEA Regulations duly informing to the Commission.

20. Detailed Procedure.-

SLDC shall issue the detailed procedure within 90 days from the date of notification of these Regulations duly consulting the stakeholders, which will be approved by the Commission separately within 30 days from the date of receipt from the SLDC. The detailed procedure may be in line with the procedure for grant of GEOA prepared by the Grid Controller of India Ltd. (NLDC) in compliance to Ministry of Power Electricity (Promoting Renewable Energy Through Green Energy Open Access) Rules, 2022. The detailed procedure shall *inter-alia* contain the following:

- (i) Procedure for grant of Green Energy Open Access including submission of GEOA application, eligibility criteria, processing the application, grant of Open Access approval, time period for processing the GEOA applications, billing, etc.;
- (ii) Procedure for applying for day ahead GEOA transactions;
- (iii) Roles and Responsibilities of SLDC, STU, Distribution Licensee, etc.
- (iv) Online application form for Registration, Application for availing intra-state/Inter-State GEOA for Long term, Medium term and Short term.
- (v) Agreements for Long Term, Medium Term and Short Term Open Access with the Licensee concerned.
- (vi) Energy accounting procedure for intra-state and inter-state transactions;
- (vii) Formats of Various MIS Reports;
- (viii) Various fee details;
- (ix) Communication requirement to the generators/consumers as per the Regulation 19;
- (x) Other details such as payment security mechanism for GEOA customers, default in payment by the GEOA customers, under-utilisation or non-utilisation of Open Access Capacity by the GEOA customers, Online Application filing, etc.

21. Information System.-

(1) SLDC shall post the following information in a separate web page titled 'Green Energy Open Access Information' and also issue a monthly and annual report containing following information;

- i. A status report on long term /medium-term/short term OA customers;
- ii. Floor rate for bidding in case of congestion;
- iii. Peak load flows on EHV;
- iv. Information regarding average loss in the transmission system as determined by the licensee(s) on a monthly basis, and distribution loss as determined by the Commission in its respective tariff order.

(2) The information shall be updated on every change in status.

(3) All previous report shall be available in the web-archives.

(4) The SLDC shall host the above information on its website within one month from the date of notification of these Regulations.

(5) The transmission/distribution licensee shall submit a monthly report to the Commission or as often directed by the Commission in the following format or other format:

Sl. No.	Name and address of the GEOA / Wheeling customer	Point of injection	Point of drawal	Capacity allowed (MW)

22. Compliance of Grid Code, Supply Code, Regulations, Orders, etc.-

GEOA customers shall abide by the State Grid Code, Supply Code and all other Codes and Standards, Deviation Settlement Mechanism Regulations and other Regulations and Orders of the Commission as applicable from time to time.

23. Treatment of inter-state transaction.-

(1) When the generator situated in the State of Tamil Nadu or in the other State, connected with the Inter-State Transmission System (ISTS) grid and directly supplying power to consumer(s) situated in the State of Tamil Nadu who are only connected with Inter-State Transmission System/Grid but not connected with State Transmission Network and/or Distribution System of State, the transactions shall be governed as per applicable CERC Regulations read with MoP Rules.

(2) When the Green Energy generator is situated either in State of Tamil Nadu or outside the State of Tamil Nadu and connected with Inter-State Transmission System/Grid and supplying power to the consumer connected with Intra-State Transmission and/or Distribution System of Tamil Nadu, in that case, the transactions shall be governed as per the applicable CERC Regulations read with MoP Rules.

24. Dispute Resolution.-

(1) All disputes and complaints relating to Green Energy Open Access shall be made to the concerned State Nodal Agency, i.e. SLDC as case may be, which may endeavor to resolve the grievance.

(2) No application for open access shall be denied unless the applicant has been given an opportunity of being heard in the matter and all orders denying open access shall be speaking orders by the concerned nodal agency.

(3) Appeal against an order of the concerned nodal agency, shall be preferred before the Commission, within a period of thirty days from the date of receipt of order.

(4) The Commission shall dispose the Appeal within a period of three months and the order issued by it, shall be binding on the parties.

25. Power to give directions.-

The Commission may from time to time issue such directions and orders as considered appropriate for implementation of these Regulations.

26. Power to relax.-

The Commission may by general or special order, for reasons to be recorded in writing and after giving an opportunity of hearing to the parties likely to be affected, may relax and of the provisions of these Regulations on its own motion or on an application made before it by the concerned stakeholder(s).

27. Power to amend.-

The Commission may from time to time add, vary, alter, suspend, modify, amend or repeal any provisions of these Regulations.

28. Saving Clauses.-

(1) Save as otherwise provided in these Regulations, the TNERC (Grid connectivity and intra-state open access) Regulations, 2014 and all subsequent amendments thereto shall stand repealed only to the extent, the provisions made out in these Regulations and as may be amended from time to time with regard to Open Access for availing green energy.

(2) The provisions of the TNERC (Grid connectivity and intra-state open access) Regulations, 2014 which are not inconsistent with provisions under these Regulations or not covered under these Regulations shall be also applicable mutatis mutandis as part of these Regulations.

(3) Anything done or any action taken or required to be taken or purported to have been done or taken or permission granted, or any document or instrument executed, or any direction given under the TNERC (Grid connectivity and intra-state open access) Regulations, 2014 and the amendments issued thereon by the Commission shall, in so far as it is not inconsistent with the provisions of these Regulations, be deemed to have been done or taken under the corresponding provisions of these Regulations;

(4) As far as treatment of Open Access granted under the provisions of TNERC (Grid connectivity and intra-state open access) Regulations, 2014 and the amendments issued thereon shall be governed as per the provisions of those Regulations till the period of Open Access granted under those Regulations.

29. Power to remove difficulties.-

If any difficulty arises in giving effect to the provisions of these Regulations, the Commission may, by an order, make such provisions, not inconsistent to the provision of the Act and these Regulations, as may appear to be necessary for removing the difficulty.

(By Order of the Commission)

Chennai-600 032,
13th January 2026.

S. JOHN SUNDARARAJ,
Secretary (In-charge),
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.

**Explanatory Statement explaining the reason and circumstances leading to the
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission
(Terms and Conditions for Green Energy Open Access (GEOA)) Regulations, 2025.**

1. The Government of India (GoI) has set an ambitious target of becoming carbon neutral nation by 2070. In order to become a carbon neutral nation, GoI has set a target to install Renewable Energy (RE) capacity of 500 GW by 2030. Thus, to promote and facilitate installation of RE, the Ministry of Power (MoP), in exercise of the powers vested by section 176 (1) read with section 176(2)(z) of the Electricity Act, 2003 (Central Act 36 of 2003) has issued Electricity (Promoting Renewable Energy Through Green Energy Open Access) Rules, 2022 in order to promote the usage of Renewable Power through Open Access, streamlining the OA procedure across the country and implement the scheme through single window for the country as a whole. In addition to that, MoP has guided the Forum of Regulators *vide* Rule 12 of the above Rules to prepare a model regulation on methodology for calculation of Open Access charges. Further, the said Rule 7 of the MoP rules necessitated the Central Nodal Agency to prepare the common format for administration and grant of Green Energy Open Access in consultation with the FOR.

2. Accordingly, the FOR has framed model Regulations on methodology for calculation of Open Access Charges and Banking Charges for GEOA customers and the Grid Controller of India Limited (NLDC) has also prepared procedure for GEOA. The Regulation adopts the Banking charges (in kind @ 8% of the banked energy) suggested by the FOR model Regulations.

3. The Rule framed by the MoP has suggested to allow GEOA to all consumers who have contracted demand or sanctioned load of 100 kW and above and no such limit for the captive consumers taking power under GEOA. Tamil Nadu is being pioneer in promoting RE sources and Open Access, Open Access is being allowed now to all the EHT/HT consumers with the contracted demand of 63 kVA and above including fossil fuel based power sources and the same is going well. Considering this, the Commission has decided to adopt the same in this GEOA Regulation for the benefits of the entire stakeholders.

4. In order to promote installation of RE generating stations within Tamil Nadu and considering the transmission corridor constraints in the inter-state transactions, it has been decided to extend the concessional charges for transmission & wheeling, scheduling and system operation, cross subsidy surcharge, etc. only for the intra-state transaction of RE power and in case of transaction of RE power through inter-state / Power exchange, such concessional charges would not be extended.

5. As per the previous tariff orders of the Commission for wind and solar energy, when Deviation Settlement Mechanism is implemented, the licensee shall record the time block wise generation and consumption during the billing period. Time block wise adjustment shall be made for the billing period and the distribution licensee shall raise the bill for the net energy supplied. Excess energy consumption from the Distribution Licensee shall not exceed one hundred twenty five percent (125%) of the applicable tariff rates of that category of consumers as determined from time to time. Now, the Commission has implemented Deviation Settlement Mechanism with effect from 01-04-2024 and therefore, it has been decided to make the provision for recording the time block wise generation and consumption during the billing period and adjustment of energy in time block wise for the billing period.

Non-compliance with real-time data transfer can lead to a generator's output being excluded from dispatch because grid operators need accurate, real-time information to ensure grid stability, economic efficiency, and secure operations. If a generator fails to provide timely and accurate data on its output or availability, the grid operator (SLDC) cannot safely and reliably integrate that unit's power into the grid, leading to it being excluded from the dispatch schedule.

6. In view of the above, the Commission finds it appropriate to frame new Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission (Terms and Conditions for Green Energy Open Access) Regulations, 2025 by suitably incorporating the provisions of the MoP's Electricity (Promoting Renewable Energy through Green Energy Open Access) Rules, 2022.

(By Order of the Commission)

Chennai-600 032,
13th January 2026.

S. JOHN SUNDARARAJ,
*Secretary (In-charge),
Tamil Nadu Electricity Regulatory Commission.*

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், சென்னை

(அறிவிக்கை எண் த.மி.ஒ.ஆ.ப.மி.தி.நு/25-1/2025, 18/09/2025 நாளிட்டது)

(Lr.No. TNERC/Legal/1373/D.No.047/2025)

தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம், 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்திய சட்டம் 36/2003) 181 ஆம் பிரிவினாலும், அதனுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 39(2)(d), 40(c), 42(2, 3), 86(1)(c), ஆகிய பிரிவுகளாலும் அதற்கு வழங்கப்பட்ட அதிகாரங்களையும் மற்றும் இதன் பொருட்டு அதனை இயல்விக்கிற அனைத்து பிற அதிகாரங்களையும் செலுத்தி, இதன் மூலம் பின்வரும் ஒழுங்குமுறை விதிகளை இயற்றுகிறது. அந்தச் சட்டத்தின் 181 ஆம் பிரிவின் (3) ஆம் உட்பிரிவின்படி வேண்டுமென்றதப்பட்டவாறு, அதன் வரைவு ஒழுங்குமுறை விதிகள் முன்னதாகவே வெளியிடப்பட்டுள்ளது.

1. குறுந்தலைப்பு அளவுகை மற்றும் தொடக்கம்:-

(1) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள் 2025 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகள் என்று வழங்கப்படும்.

(2) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள், **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** அவை அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட நாளிலிருந்து நடைமுறைக்கு வரும்.

(3) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகள் தமிழ்நாடு மாநிலம் முழுவதும் பொருந்தும்.

2. குறிக்கோள்:-

இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் குறிக்கோளானது, பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கான திறந்த நுழைவுரிமைக்காக மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்துதலுக்கு திறந்த நுழைவுரிமை கட்டணங்கள் இடைநிகழ்வான முடிவு செய்வதற்கான நெறிமுறைக்கு மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்தல் அல்லது மின் பகிர்மானம் உள்ளடங்கலாக மாநிலத்திலுள்ள உரிமத்தாரர்களின் மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்துதல் முறைகள் (INSTS) மற்றும்/அல்லது மின் பகிர்மான குறைகளுக்கு பயன்பட்டிற்காக புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலுக்காக வேறுபாடற்ற திறந்த நுழைவுரிமை அளித்தலாகும்.

3. பொருள் வரையறைகள்:-

(1) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளில், சூழ்நிலை வேறுபொருள் குறித்தாலன்றி

(அ) “சட்டம்” என்பது 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சார சட்டம் (சட்ட எண் 36, 2003) என்று பொருள்படும்;

(ஆ) “சேமிப்பு வைப்பகம்” என்பது காற்றாலை, சூரிய ஆற்றல் மற்றும் 15 நிமிடங்கள் மின் உற்பத்தி தடுக்கப்பட்டபோது காற்று சூரிய ஆற்றல் கலப்பின் மின் உற்பத்தி நிலையங்களிலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்பட்ட மின்னாற்றல் பொறுத்து (மின் நுகர்வோரால் பயன்படுத்தப்படுவதன் கீழ் அல்லது மின் உற்பத்தியாளரால் நிர்ணயிக்கப்பட்டதற்கும் அதிகமாக மிகையான மின் உற்பத்தி) மின்னாற்றலின் பயன்படுத்தப்படாத பகுதியானது தனிப்பட்ட கணக்கில் வைக்கப்படும் வசதி என்று பொருள்படும் மற்றும் சேர்க்கப்பட்ட அத்தகைய மின்னாற்றல் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளில் விதித்தமைக்கப்பட்ட நிபந்தனைகளுக்கிணங்க உட்பட்டதாக கருதப்படுதல் வேண்டும்;

(இ) “மத்திய ஆணையம்” என்பது, இந்தச் சட்டத்தின் 76 ஆம் பிரிவின் படி (1) ஆம் உட்பிரிவின் குறிப்பிடப்பட்ட மத்திய மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் என்று பொருள்படும்;

(ஈ) “மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமை” என்பது, 2022 ஆம் ஆண்டு மின்சார பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மூலம் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலை ஊக்குவிக்கும் விதிகளில் மின்சக்தி அமைச்சகத்தினால் குறித்துரைக்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலுக்கான பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை திட்டம் ஒற்றைச் சாளர முறையை நிறுவி மற்றும் இயக்குவதற்கு மத்திய அரசால் அறிவிக்கப்பட்ட மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமை என்று பொருள்படும்;

(உ) “ஆணையம்” என்பது தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம் என்று பொருள்படும்;

(ஊ) “ஒரு நாள் முந்தைய சந்தை” (DAM) என்பது. மின் பரிமாற்றங்களின் பேரில் ஒரு நாள் முந்திய ஒப்பந்தங்கள் நிறைவேற்றப்படும் சந்தை என்று பொருள்படும்;

(எ) “ஒழுங்குமுறையாளர்களின் பேரவை” என்பது இந்தச் சட்டத்தின் 166 ஆம் பிரிவின் (2) ஆம் உட்பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்ட பேரவை என்று பொருள்படும்;

(ஏ) “படிம எரிபொருள்” என்பது, நிலக்கரி, பழுப்பு நிலக்கரி, வாயு, நீர்ம எரிபொருள் அல்லது அவற்றுடன் இணைந்தவை மின்சாரம் உற்பத்தி செய்யும் அளவு மின் உற்பத்தி நிலையத்தில் முதன்மை மின்னாற்றல் மூல ஆதாரமாகப் பயன்படுத்தப்படும் எரிபொருள் என்று பொருள்படும்;

(ஐ) “பசுமை மின்னாற்றல்” என்பது, ஆணையத்தினால் பிறப்பிக்கப்பட்ட 2008 ஆம் ஆண்டு புதிய மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி மூலங்களிலிருந்து மின்சக்திக் கொள்முதல் ஒழுங்குமுறை விதி 2(1)(g)-இல் பொருள் வரையறை செய்யப்பட்ட எரிசக்தி மூலங்கள் என்று பொருள்படும் மற்றும் (இறப்பி மூலம் சேகரிக்கப்படும் திட்டங்கள் மற்றும் சிறிய நீர்மின் திட்டங்கள் உள்ளடங்கலான) நீர் மின்நிலைய திட்டங்கள் மற்றும் மின் தேக்கிகள் (அந்த மின்தேக்கிகள்

புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தியினால் பயன்படுத்தப்படுமானால்) அல்லது அவ்வப்போது இந்திய அரசால் அறிவிக்கப்படலாகும் பிற ஏதேனும் தொழில் நுட்பவியல் மூலம் மற்றும் 2022 ஆம் ஆண்டு பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை விதிகளின் 4 ஆம் விதியின் (2) ஆம் உள்- விதியின் (C) கூறின் வகைமுறையின்படி பசுமை ஹைட்ரஜன் அல்லது பசுமை அம்மோனியா உற்பத்தி உள்ளடங்கலான நிலக்கரி எரிபொருளுக்கு மாற்றாக பசுமை மின்னாற்றலை பயன்படுத்துவதற்கான ஏதேனும் செயலமைவுத் திட்டத்தையும் கூட உள்ளடக்கும்;

(ஓ) “பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்” என்பது, 63 கிலோவாட் மற்றும் அதற்கு மேலும் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட குறைந்தபட்ச மின் தேவையுடைய அதி உயர்அழுத்தம் மற்றும் உயர்அழுத்த மின் நுகர்வோர், மின் வணிகர், மின் பகிர்மான உரிமத்தாரர் அல்லது இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி திறந்த நுழைவுவுரிமை அனுமதியளிக்கப்பட்டுள்ள புதுப்பிக்கத்தக்க மின்உற்பத்தியாளர் என்று பொருள்படும்;

(ஐ) “திறந்த நுழைவுரிமை” என்பது, உரிமதாரர்கள் அல்லது மின் நுகர்வோர் உரிய ஆணையத்தினால் குறித்துரைக்கப்பட்ட ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கிணங்க மின் உற்பத்தியில் ஈடுபட்டுள்ள நபர் எவராலும், மின் செலுத்தல் வழிகள் மற்றும்/அல்லது மின் பகிர்மான அமைப்பு அல்லது அத்தகைய வழிகள் அல்லது அமைப்புடன் சார்ந்துள்ள வசதிகளைக் பயன்படுத்துவதற்கான வேற்றுமைக்காட்டாத வகைமுறைகள் என்று பொருள்படும்;

(ஐஎ) “விதிகள்” என்பது, 2022 ஆம் ஆண்டு மின்சார பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மூலம் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலை ஊக்குவிக்கும் விதிகள் மற்றும் அதன் பிந்திய திருத்தங்கள் உள்ளடங்கலாக 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின்படி இயற்றப்பட்ட விதிகள் என்று பொருள்படும்;

(க) “இணையான மின் கட்டணங்கள்” என்பது, மின் பகிர்மான உரிமத்தாரரால் வகை செய்யப்பட்ட இணையான ஏற்பாட்டிற்கு எதிராக பசுமை மின்னாற்றல் நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோருக்கு, மின் உற்பத்தி, மின் செலுத்துதல் அமைப்பு முறைகள் மற்றும் அதுபோன்றவற்றில் மின்துடங்கலின் பொருட்டு, மின் கொள்முதல் செய்வதற்கு உடன்படிக்கைகள் செய்துள்ள மின்உற்பத்தி ஆதாரங்களிலிருந்து மின்கொள்முதல்/மின்உற்பத்தி திட்டமிடல் செய்யப்பட்ட முடியாதிருந்த அத்தகைய பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மின்நுகர்வோர்/வாடிக்கையாளரைப் பொருத்தவரை பொருத்தத்தக்க இணையான மின் கட்டணங்கள் என்று பொருள்படும் மற்றும் மின்சக்தியின் பொருட்டு அத்தகைய இணையான கட்டணங்கள் அவ்வப்போது ஆணையத்தினால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட மின்நுகர்வோர் வகையினருக்குப் பொருத்தத்தக்க மின் கட்டண வீதங்கள் (125%) நூற்றி இருபத்தைந்து விழுக்காட்டிற்கு மேற்படுதல் ஆகாது;

(ங) “மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமை” என்பது, மாநிலத்தின் மின்பகிர்மான உரிமதாரரின் மின்பகிர்மான மின்னமைப்பினோ அல்லது இல்லாமலோ மாநிலத்திற்குள் மின்செலுத்தல் மின்னமைப்பிற்கு குறுகிய கால திறந்த நுழைவுரிமைக்கு மாநில மின்சுமை பகுப்பாய்வு மையமும் மற்றும் நடுத்தர கால திறந்த நுழைவுரிமை மற்றும் நீண்டகால திறந்த நுழைவுரிமைக்கு மாநில மின்செலுத்தல் பயன்பாடும் (STU) தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் புதுப்பிக்கத்தக்க பசுமை மின்னாற்றலுக்கான ஒற்றைச்சாரர பசுமை புதுப்பிக்கத்தக்க திறந்த நுழைவுரிமை அமைப்பு முறையை நிறுவுவதற்கு மற்றும் இயக்குவதற்கு இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் நோக்கத்திற்கான மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமை என்று பொருள்படும்;

(ச) “மாநில மின்சுமை பகுப்பு மையம்” என்பது, இந்தச் சட்டத்தின் 31 ஆம் பிரிவின் (1) ஆம் உட்பிரிவின் படி நிறுவப்பட்ட மாநில மின்சுமை பகுப்பு மையம் என்று பொருள்படும்;

(2) ஆணையத்தினால் பிறப்பிக்கப்பட்ட இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறை எதற்கும், பிற ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகள் அல்லது ஆணை எதற்கும் முரண்பாடு இருக்கும் பட்சத்தில், இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகளே மேலோங்கி நிற்கும்.

4. ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கான பொருள்கோள்:-

சூழ்நிலை வேறு பொருள் குறித்தாலன்றி இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கான பொருள்கோள்:

(1) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளில் பயன்படுத்தப்பட்ட மற்றும் இதில் பொருள் வரையறை செய்யப்படாத ஆனால் இந்தச் சட்டத்தில் அல்லது விதிகளில் இந்திய மின் கட்டமைப்பு விதித்தொகுப்பு அல்லது ஆணையத்தில் ஒழுங்குமுறைவிதிகளில் பொருள் வரையறை செய்யப்பட்ட சொற்கள் மற்றும் சொற்றொடர்கள் இந்தச் சட்டத்தின் அல்லது விதிகளின் இந்திய மின் கட்டமைப்பு விதித்தொகுப்பு அல்லது நேர்வுக்கேற்ப ஆணையத்தினால் அறிவிக்கப்பட்ட பிற ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி அவற்றிற்கு குறித்தளிக்கப்பட்ட அதே பொருள்களை கொண்டதாகும்.

(2) இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் மற்றும் ஆணையத்தினால் பிறப்பிக்கப்பட்ட பிற ஒழுங்குமுறை விதிகள் அல்லது ஆணை எதற்குமிடையே முரண்பாடு இருக்கும் பட்சத்தில், முதன்மை இணக்கமான பொருள் கோள் மீண்டும் நிலைநாட்டப்படும். இணக்கமான பொருள்கோள் நிலை கொண்டு வர இயலாது போகும் நேரில், மற்றும் முரண்பாடு இன்னும் விடாப்பிடியாக இருக்கும் நேரில் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகள் மேலோங்கி நிற்கும்.

(3) அவ்வப்போது திருத்தம் செய்யப்பட்டவாறான 1897 ஆம் ஆண்டு பொது வகைமுறைகள் சட்டம் (10/1897) நாடாளுமன்ற சட்டத்தின் பொருள்கோளுக்கு இது பொருந்துவர போன்றே இந்த வகைமுறைகளின் பொருள்களுக்கும் பொருந்தும்.

5. நோக்கம்:

(1) மாநிலத்திற்கிடையில் மின் செலுத்துதலுக்கு இடை வினைவாக எழுகிற மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்தல் அமைப்புமுறை (INSTS) அல்லது மின் பகிர்மான அமைப்புமுறை பயன்பாட்டிற்காக படிம எரிபொருள் அல்லாத அடிப்படையில்

குப்பையிலிருந்து தயாரிக்கப்படும் மின்சாரம் உள்ளடங்கலான இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் 3 ஆம் உள் ஒழுங்குமுறை விதியின் (1) ஆம் உள்-ஒழுங்குமுறை விதியின் (1) ஆம் கூறின் பொருள் வரையறை செய்யப்பட்டவாறான பசுமை மின்னாற்றல் மூலங்களிலிருந்து உற்பத்தி செய்யப்படும் மின்சாரத்திற்கு பசுமை திறந்த நுழைவுரிமையை அனுமதியளிப்பதற்கும் பொருத்தத்தக்கதாகும்.

(2) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு விண்ணப்பப்பதற்கான தகுதியுடமைக்குரிய அளவுகோல், பசுமை மின்னாற்றலை அனுமதிப்பதற்கான தகுதியுடமை பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களால் மனநிறைவடைய வேண்டிய நிபந்தனைகள், திறந்த நுழைவுரிமையில் வகைப்படுத்துதல் முதலியன நீங்கலாக 2014 ஆம் ஆண்டு ஆணையத்தின் மின்கட்டமைப்பு இணைத்திறம் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை ஒழுங்குமுறை விதிகள் மற்றும் பிற விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் அதன்பேரில் பிறப்பிக்கப்படும் திருத்தங்களின்படி இருத்தல் வேண்டும்.

6. ஒருங்கிணைப்பு முகமை:

(1) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை தொடர்பான விண்ணப்பங்கள் அனைத்தும் மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமையின் நிறுவப்பட்ட கொண்டு செல்லும் அமைப்பிற்கு அனுப்பப்படுதல் வேண்டும். இந்த விண்ணப்பங்கள் மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமையினால், மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமை வழியாக அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்.

வரம்புரையாக, பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை ஒப்புதலளிப்பதில் ஏற்படும் கால தாமதத்தை தவிர்க்கும் பொருட்டு, மாநிலத்திற்குள்ளான நடவடிக்கை பொறுத்து நிகழ்நிலை நுழைவாயில் மூலம் மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமைக்கு, பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விண்ணப்பங்கள் நேரடியாகவும் கூட அனுப்பி வைக்கப்படக்கூடும்.

மேலும் வரம்புரையாக, அதுவரையிலும் மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமை (CNA) யினால் நடைமுறை மற்றும் படிவங்கள் புதியதாக உருவாக்கப்படும் வரை, இந்த விஷயத்தில் தமிழ்நாடு மாநில மின்சுமை பகிர்ந்நுப்பு மையத்தினால் விதித்தமைக்கப்பட்டு இருந்து வரும் நடைமுறை/படிவங்கள் பின்பற்றப்படலாம்.

(2) தமிழ்நாடு மின்சுமை பகிர்ந்நுப்பு மையம், குறுகியகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வழங்குவதற்கான மாநில ஒருங்கிணைப்பு மையமாக இயங்கும் மற்றும் மாநில மின் செலுத்தல் மின் பணி நிறுவனம் (STU), நீண்ட கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையையும், நடுத்தரகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையையும் வழங்குவதற்கான மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமையாக இருக்கும் திறந்த நுழைவுரிமை எதுவும் மின்பகிர்மான உரிமத்தாரிடமிருந்து இசைவு பெறாமல், மாநில மின்சுமை பகிர்ந்நுப்பு மையத்தினால் மாநில மின் செலுத்தல் மின்பணி நிறுவனத்தினால் அனுமதியளிக்கப்படுதல் ஆகாது.

(3) மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமையானது, மாநில மின்செலுத்தல் மின்பணி நிறுவனம், மின்செலுத்தல் உரிமதாரர்கள் மற்றும் மின்பகிர்மான உரிமதாரர்கள், மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமையின் மற்றும் மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமையின் நுழைவாயில்கள் மூலம் தரவுகள் பொதுமக்களுக்கு பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை பொறுத்த தொடர்புடைய தகவல் அனைத்தும் கிடைக்கத்தக்கதாக செய்தல் வேண்டும்.

7. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு அனுமதி அளிப்பதற்கான அளவுகோல்:

(1) நீண்ட கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையானது மாநில மின் கட்டமைப்பில் குறிப்பிடப்பட்ட மின்செலுத்தல் திட்ட அளவுகோல் மற்றும் மின்பகிர்மான திட்ட விதித்தொகுப்பிற்கு இணங்க அனுமதியளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(2) குறுகிய கால/நடுத்தர கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையானது,—

(அ) இயல்பான செயல்திட்டத்திற்கு மேற்பட்ட அளவுகள்;

(ஆ) மின்னோட்டத்தில் ஏற்படும் வேறுபாட்டின் பொருட்டு கிடைக்கக்கூடிய மிகை அளவுகள்;

(இ) எதிர்கால மின்சுமை வளர்ச்சிக்கு ஏற்பாடு செய்வதற்கு உருவாக்கப்பட்ட, உட்கட்டமைப்பு மின் செலுத்தல் அமைப்பு முறையின், மின்உற்பத்தி திறன் மற்றும்/அல்லது மின்பகிர்மான அமைப்பு முறையின் மின்உற்பத்தி திறன் பொருட்டு கிடைக்கக்கூடிய மிகை அளவுகள் ஆகியவற்றை பயன்படுத்துவதன் மூலம், அந்த கோரிக்கை ஏற்றுக்கொள்ளப்படுமானால் அனுமதியளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(3) திறந்த நுழைவுரிமையைக் கோரும் மின் உற்பத்தியாளர் பகுதியில், அதோடு கூட்ட மின்நுகர்வோர் பகுதியில் தேவையான தொடர்பு வசதிகளுடன் இடைமுக மின்னளவி நிறுவப்படுகையில், 2006 ஆம் ஆண்டு மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு மின்னளவி நிறுவகை மற்றும் இயக்க ஒழுங்குமுறை விதிகளின் மற்றும் அவ்வப்போது பிறப்பிக்கப்படும் திருத்தங்களின்படி நிறுவப்படுதல் வேண்டும்.

(4) பிற தகுதியுடமையின் அளவுகோல் திருப்தியடைய வேண்டிய நிபந்தனைகள் உரிமத்தாரர் மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமையின் மின் நுகர்வோரால் கொடுக்கப்பட வேண்டியதாக நிறுவையிலிருக்கிற தொகைகள், 2014 ஆம் ஆண்டு ஆணையத்தின் மின் கட்டமைப்பு இணைப்பு மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி இருத்தல் வேண்டும்.

8. தற்போதுள்ள உறுப்பு நிறுவனங்களின் செயற்பாடு:

தற்போதுள்ள மின் மின்நுகர்வோர்/மின் உற்பத்தியாளர்கள் அந்த உடன்படிக்கைகளில் குறித்துரைக்கப்பட்ட கால அளவிற்கு தற்போதுள்ள உடன்பாடுகளின் படி, திறந்த நுழைவுரிமையின் கீழ் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றல் (RE) தொடர்ந்து பயன்படுத்தலாம்.

வரம்புரையாக, தற்போதுள்ள நுகர்வோரால்/மின்உற்பத்தியாளர்களால் அவ்வப்போது அந்தந்த உடன்படிக்கைகளில் குறித்து ஆணையத்தினால் நிர்ணயிக்கப்படலாகும் கட்டணங்கள் தொடர்ந்து செலுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

மேலும் வரம்புரையாக, அத்தகைய தற்போதுள்ள மின் நுகர்வோர்கள்/மின் உற்பத்தியாளர்கள் பொறுத்து பிந்தைய கால அளவிற்கான பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையானது, இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் வகைமுறைகளால் கட்டுப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

இன்னும் வரம்புரையாக, திறந்த நுழைவுரிமையின்படி ஏற்கனவே ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட மின்திறனுக்கும் கூடுதலாக அத்தகைய தற்போதுள்ள மின்நுகர்வோரால் / மின்உற்பத்தியாளர்களால் நாடிச் செல்லும் கூடுதல் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலுக்குப் பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை கூடுதலாக இருக்குமானால், நாட்கூடிய கூடுதல் மின்திறன் அளவுக்கு திறந்த நுழைவுரிமைக்கான புதிய விண்ணப்பமாக பாவிக்கப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் அத்தகைய கூடுதல் மின்திறன் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளால் கட்டுப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

9. முன்னுரிமை ஒதுக்கீடு:

(1) மின்பகிர்மான உரிமத்தாரர் பிற பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களைவிட மிகைப்படியான உயர்ந்தளவு முன்னுரிமை உடையவராவர்.

(2) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள், திறந்த நுழைவுரிமையின் அதேவகையான வழக்கமான திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களைவிட மிகைப்படியான முன்னுரிமை உடையவராவர்.

(3) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கிடையே, நீண்டகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள், நடுத்தர கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களால் பின்பற்றப்படும் முன்னுரிமை உடையவராவர் மற்றும் பிந்திய குறுகிய கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் கிடைக்கக் கூடிய மிகையான மின் செலுத்துதல்/மின்பகிர்மான அமைப்பு முறை மின் திறனின் மிகையளவிற்கு உட்பட்டு குறுகிய கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை ஏற்றுக்கொள்ளுதல் வேண்டும்.

வரம்புரையாக, பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு அனுமதியளிக்கும் முடிவானது முதலில் வருபவர்களுக்கு முதலில் வழங்குதல் என்ற அடிப்படையில் இருத்தல் வேண்டும்.

10. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையை வகைப்படுத்துதல்:

பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள், மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்தல் மற்றும்/அல்லது மின்பகிர்மான அமைப்பு முறையும் பயன்பாட்டு கால அளவின் அடிப்படையில் பின்வரும் வகையினர்களாக வகைப்படுத்தப்படுவர்.

(i) “நீண்டகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை” என்பது மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்தல் அமைப்பு முறையை மற்றும்/அல்லது மின்பகிர்மான அமைப்பு முறையை, 12 ஆண்டுகளுக்கு மேற்பட்ட, ஆனால் 25 ஆண்டுகளுக்கு மேற்படாத கால அளவிற்கு பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை என்று பொருள்படும்;

(ii) “நடுத்தரக் கால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை” என்பது, மாநிலத்திற்குள் மின்செலுத்தல் அமைப்பு முறையை மற்றும்/ அல்லது மின்பகிர்மான அமைப்பு முறையை மூன்று மாதங்களுக்கு மேற்பட்ட, ஆனால், மூன்றாண்டுகளுக்கு மேற்படாத கால அளவிற்கு பயன்படுத்துவதற்கான உரிமை என்று பொருள்படும்;

(iii) “குறுகியகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை” என்பது, ஒரே நேரத்தில் ஒரு மாதக் கால அளவிற்கான திறந்த நுழைவுரிமை என்று பொருள்படும்;

வரம்புரையாக, வழங்கப்பட்ட குறுகியகால பசுமை திறந்த நுழைவுரிமைக் காலம், காலாவதியாவதன் பேரில், அத்தகைய மின் நுகர்வோர் / மின் வாடிக்கையாளர், மேலுமான கால அளவிற்கு குறுகியகால பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையை விரும்புபவரானால், அது அத்தகைய கால அளவிற்கான விண்ணப்பத்தினை தாக்கல் செய்யுமாறு கோரப்படுவர் மற்றும் அத்தகைய விண்ணப்பம் புதிய விண்ணப்பம் போன்று கருதப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் அத்தகைய விண்ணப்பத் தேதியின் அடிப்படையில் முன்னுரிமை நிர்ணயிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

11. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விண்ணப்பம்:

(1) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விண்ணப்பங்கள் அனைத்தும் வகுத்துரைக்கப்பட்ட படிவத்தில் செய்யப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கிணங்க ஒருங்கிணைப்பு முகமைக்கு அனுப்பப்படுதல் வேண்டும்.

12. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு விண்ணப்பிப்பதற்கான தகுதியுடையவர்களை அளவுகோல்:

(1) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைகளுக்கு மற்றும் கிடைக்கக்கூடிய அமைப்பு முறைக்கு உட்பட்டு மின்நுகர்வோர்கள், வணிகர்கள், மின்பகிர்மான உரிமத்தாரர்கள் மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்உற்பத்தி நிறுவனங்கள் ஆகியோர் மாநிலத்திற்குள் மாநில மின் செலுத்தல், மின்பணி நிறுவனம் அல்லது மின்செலுத்தல் உரிமத்தாரர்கள் மற்றும்/அல்லது மின்பகிர்மான உரிமத்தாரரின் மின்பகிர்மான அமைப்புமுறை எதனின் மாநிலத்திற்குள் மின்பகிர்மான அமைப்பு முறையின் பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு தகுதியுடையவராவர்.

வரம்புரையாக, திறந்த நுழைவுரிமை, மின்வழங்கல் விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு 63 கிலோவாட் மற்றும் அதற்கு மேலுமான குறைந்தபட்ச ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட மின்தேவை அதிர்தயர்அழுத்த மற்றும் உயரழுத்த மின்நுகர்வோர் அனைவருக்கும் அனுமதிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(2) நபர் ஒவ்வொருவரும் இந்தச் சட்டத்தின்படி வணையப்பட்ட விதிகள் மற்றும் ஒழுங்குமுறை விதிகள் அவ்வப்போது வெளியிடப்படும் பொருளின் பேரில் ஆணையத்தின் ஆணைகள் மற்றும் பணிப்புரைகளுடன் சேர்த்து படிக்கப்படும், இந்தச் சட்டத்தின் 9 ஆம் பிரிவின் வகைமுறைகளின்படி திறந்த நுழைவுரிமைக்கு உரிமையுடையவராவர்.

13. மின்னாற்றல் கணக்கீடு மற்றும் பட்டியலிடல்:

(1) மின்மாற்றல் கணக்கீடு இயக்கத் தேதியினை பொருட்படுத்தாமலேயே புதுப்பிக்கத்தக்க மின்மாற்றல் மின் உற்பத்தியாளர்கள் அனைவரையும் பொறுத்து மின்னாற்றல் கணக்கு வைப்பு செய்யப்படும் பொருட்டு, திறந்து நுழைவுரிமைக்கு 15 நிமிடங்கள் கால தொகுதியாக (Block) இருத்தல் வேண்டும். அந்தந்த 15 நிமிடங்கள் நேரம் கால தொகுதி செய்யப்படுவதன் அடிப்படையில் சரி கட்டலுக்கு பின்பு கிடைக்கக்கூடிய உபரி மின்னாற்றல் ஏதேனும்மிருப்பின், அது, மின் வழங்கல் விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகளுக்கு உட்பட்டு மின் நுகர்வோருக்கு பொருந்தக்கூடிய மின்கட்டணத்தில் உள்ள படியே உட்செலுத்தப்பட்ட மின்னாற்றலுக்கு கூடுதலாக வங்கி கட்டணங்கள் மற்றும் மிகையான மின் நுகர்வுடன் சேர்த்து சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றலாக கருதப்படுதல் வேண்டும். சேமிப்பு மற்றும் எடுக்கப்படும் மின்னாற்றல் பட்டியலிடல் சுழற்சி முழுவதற்கும் அனுமதி அளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

வரம்புரையாக, வழக்கமான கால தொகுதியின் போது (Block) உற்பத்தி செய்யப்படும் சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றல் மின்நுகர்வு வழக்கமான தொகுதிக்கு எதிராக சரிக்கட்டப்படும் மற்றும் இரவு/ உச்சநேர முறிவு தொகுதியின் (மின்நுகர்வுக்கு எதிராக) போது உற்பத்தி செய்யப்படும் சேமிப்பு, இரவு/உச்சநேர முறிவு தொகுதிக்கு எதிராக சரிக்கட்டப்படும் மற்றும் உச்சநேர கால தொகுதியின்போது உற்பத்தி செய்யப்பட்ட சேமிப்பு மின்னாற்றல், எந்த தொகுதியிலும் மின் நுகர்வுக்கு எதிராக சரிக்கட்டப்படும்.

(2) சூரிய சக்தி காற்றாலை மற்றும் சூரிய சக்தி காற்றாலை கலப்பின மின் உற்பத்தியாளர்கள் பொறுத்த உட்செலுத்தப்படும் மின்னாற்றல் மற்றும் மாறுபாடு கட்டணங்கள் 2024 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (காற்றாலை மற்றும் சூரிய சக்தி மின்உற்பத்திக்கான முன்கணித்தல், திட்டமிடல் மற்றும் விலக்கத் தீர்வு மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்கூறுகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகள் மற்றும் அவ்வப்போது பிறப்பிக்கப்படும் திருத்தங்களின் படி இருத்தல் வேண்டும். ஆகையால் பசுமை மின்னாற்றல் மின்உற்பத்தியாளர்கள் (RE generation) சூரிய மின்சக்தி. காற்றாலை மற்றும் காற்றாலை சூரிய மின்சக்தி கலப்பின மின் உற்பத்தியாளர்கள் அல்லாத பிற 2019 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (விலக்கத் தீர்வு அமைப்புமுறை மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்கூறுகள்) ஒழுங்குமுறைவிதிகளில் மற்றும் அவ்வப்போது பிறப்பிக்கப்படும் திருத்தங்களில் கட்டுப்படுத்தல் வேண்டும். விசைக்குழாய் மூலம் தேக்கி வைக்கப்படும் மின் நிலையங்கள் உள்ளடங்கலான நீர்மின்உற்பத்தி நிலையங்கள், 2019 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (விலக்கத் தீர்வு அமைப்புமுறை மற்றும் தொடர்புடைய பொருட்கூறுகள்) ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி மாறுபாட்டு தீர்வு செயலமைப்புத் திட்ட உள்ளீட்டெல்லையின்படி தொடர்ந்து விதிவிலக்களிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

14. மின்னிழப்புகள்:

மின்சாரம் கொண்டு செலுத்துதலுக்கான மின் இழப்புகள் ஆணையத்தின் தொடர்புடைய மின் கட்டண ஆணைப்படி சரிக்கட்டப்படுதல் வேண்டும்.

15. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை:

பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கான கட்டணங்கள் பின்வருமாறு இருத்தல் வேண்டும்

1. மின் செலுத்தல் கட்டணங்கள்,
2. மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல் கட்டணங்கள்,
3. குறுக்கு உதவித் தொகை உபரிக் கட்டணம்,
4. கூடுதல் உபரிக் கட்டணம்
5. மின்சேமிப்பு வைப்பக கட்டணங்கள்
6. இணையான மின் கட்டணங்கள்
7. எதிர் வினைபுரி மின்னாற்றல் கட்டணங்கள், எவையேனும்மிருப்பின், அவை,

8. மாநில மின் பகிர்நதனுப்பு மைய கட்டணங்கள், மின்உற்பத்தித் திட்டமிடல் மற்றும் அமைப்பு முறை இயக்கக் கட்டணங்கள், மாறுபாட்டுத் தீர்வு கட்டணங்கள், முதலியவை போன்ற பிற கட்டணங்கள் மற்றும் செலவீடுகள்;

வரம்புரையாக, மின் சேமிப்பிற்கான கட்டணங்கள் நீங்களாக சலுகை உள்ளடங்கலான மேலேயுள்ள செலவீடுகள் ஆணையத்தின் தொடர்புடைய ஆணைகள் ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி இருக்கும்.

மேலும் வரம்புரையாக மாநிலங்களுக்கிடையேயான நடவடிக்கை / மின் பரிமாற்றம் மூலமாக பசுமை மின்னாற்றலை பெறுகிற பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் முறையே மாநிலத்திற்குள் மின் நடவடிக்கை மின்னமைப்பு/மின் பகிர்மான மின்னமைப்பை பயன்படுத்துவதற்கான சலுகைக் கட்டணங்கள் எவற்றிற்கும் தகுதியுடையவராக மாட்டார்.

16. மின் சேமிப்பு வைப்பக வசதிகள் மற்றும் கட்டணங்கள்:

(1) மின் சேமிப்பு வைப்பக வசதியானது கிடைக்கக்கூடிய மாநிலத்திற்குள் பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையை மின்நுகர்வோருக்கு வழங்குதல் வேண்டும். பசுமை மின்னாற்றல் மின் உற்பத்தி நிலையத்திலிருந்து பெறப்படும் உபரி மின்னாற்றலைச் சரிக்கட்டு செய்த பின்பு, மின் பகிர்மான உரிமதாரரிடம் சேமித்து வைக்கப்படுதல் வேண்டும். மூன்றாம் தரப்பினரின் மின் கொள்முதல்/மின் விற்பனைக்கான சேமிப்பு வைப்பு வைப்பதற்கான வசதி எதுவும் கிடையாது.

(2) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் நோக்கத்திற்காக பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களால், சேமிப்பு மின்னாற்றல் மின் பகிர்மான உரிமதாரர்களுக்கு வரவு வைக்கப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களால், மின்பகிர்மான உரிமதாரருக்கு நஷ்ட ஈடு வழங்குவதற்குரிய கட்டணங்களுடன் சேர்த்து வழங்கப்படுதல் வேண்டும்.

(3) சேமிக்கப்படும் மின்னாற்றல் 15 நிமிடங்கள் கால தொகுதி அடிப்படையில் மின்னாற்றல் கணக்கிடுவதற்காக கணக்கிடப்படுதல் வேண்டும். மின் நுகர்வு முனையத்தில் கிடைக்கக்கூடிய பசுமை மின்னாற்றல் மின் உற்பத்தியாளரிடமிருந்து உட்செலுத்தப்பட்ட மின்னாற்றல் மற்றும் அதே 15 நிமிடங்கள் கால தொகுதி அளவு அடிப்படையில் மின் நுகர்வோரின் மின்நுகர்விற்குமிடையேயான வேறுபாடு சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றலாக கருதப்படுதல் வேண்டும், மற்றும் இந்த சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றல் இந்த ஒழுங்குமுறைவிதியில் குறித்துரைக்கப்பட்ட சேமிப்பு சுழற்சி அடிப்படையில் நுகரப்படுவதற்கு அனுமதியளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(4) மின் சேமிப்பு வைப்பக கட்டணங்கள் சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றலின் 8% வகையில் சரிக்கட்டப்படுதல் வேண்டும்.

(5) பசுமை மின்னாற்றலின் சேமிப்பு, ஆங்கில மாதத்தில் திறந்த நுழைவுரிமை மின் நுகர்வோரின் பட்டியலின் சுழற்சி அடிப்படையில் மட்டுமே அனுமதிக்கப்படுதல் வேண்டும். சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றல் அதே பட்டியல் சுழற்சிக்குள் பயன்படுத்துதல் பயன்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

வரம்புரையாக, சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றலுக்கான வரவு, பிந்திய பட்டியல்களுக்காக முன் கொண்டு போவதற்கு அனுமதியளிக்கப்படுதல் ஆகாது. பட்டியலிடல் சூழற்சியின் போது சேமிக்கப்பட்ட மின் ஆற்றலுக்கான வரவு அந்தந்த கால தொகுதியில் உட்செலுத்தப்பட்ட மின்னாற்றலின்படி அதே பட்டியலிடல் சுழற்சியின் போது சரிக் கட்டப்படுதல் வேண்டும்.

மேலும் வரம்புரையாக, வழக்கமான அல்லது புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றல் நிறுமத்திட்டத்தின்படி 31-03-2018 அன்று அல்லது அதற்கு முன்பு தொடங்கப்பட்ட காற்றாலை மின்னாற்றல் மின் உற்பத்தியாளர்களைப் பொறுத்தவரை மின் சேமிப்பு அதாவது ஏப்ரல் 1 முதல் மார்ச் 31 வரையிலான 12 மாதங்கள் கால அளவு அதாவது 14% வகையில் முந்திய மின்கட்டண ஆணைகளில் முடிவு செய்யப்பட்டவரான பொருந்தக்கூடிய மின் சேமிப்புக் கட்டணங்கள் சேர்த்து தொடர்ந்து அனுமதியளிக்கப்படுதல் வேண்டும்.

(6) மின் சேமிப்புக் கால அளவின் முடிவில் பயன்படுத்தப்படாத உபரியான சேமிப்பு மின்னாற்றல், ஆணையத்தின் ஆணைகளின்படி பொருந்தக்கூடிய அந்தந்த புதுப்பிக்கத்தக்க மின் கட்டணங்களில் 75% வீதத்தில் மற்றும் மின் கட்டணம் எதுவும் நிர்ணயிக்கப்படாதவிடத்து, சுய உபயோகிப்பாளர்களுக்கு அண்மைகாலத்தில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட ஏலம் கேட்கப்பட்ட மின் கட்டணத்தில் 75% விழுக்காட்டில் மின் பகிர்மான உரிம தாரர்களுக்கு விற்கப்படுதல் வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட மின் கட்டணங்கள், ஏல நடவடிக்கைகள் மூலம் கண்டுபிடிக்கப்படுமானால், எடையிடப்பட்ட சராசரி (weighted average) மின்கட்டணம் செலுத்துகைக்கு ஏற்கத்தக்கதாகும். புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றல் சான்றிதழ் திட்டத்தின்படி சுயஉபயோக மின் உற்பத்தியாளர்களக்காக மாதக்கடைசியில் மிகையான மின்உற்பத்தி/பயன்படுத்தப்படாத சேமிக்கப்பட்ட மின்னாற்றலானது, -

(i) தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (புதுப்பிக்கத்தக்க எரிசக்தி கொள்முதல் கடப்பாடு) ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி, ஆணையத்தினால் அறிவிக்கப்பட்ட அந்தந்த நிதியாண்டிற்கான ஒருங்கிணைந்த மின்கொள்முதல் விலை அல்லது

(ii) ஒருங்கிணைந்த மின்கொள்முதல் விலை தொடங்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க மின் உற்பத்தி திட்டங்களின் போது அந்தந்த கட்டுப்பாட்டு கால அளவிற்கு, ஆணையத்தினால் நிர்ணயிக்கப்பட்ட முன்னுரிமை மின் கட்டணமானது, இதில் எது குறைந்ததோ, அது 75% வீதத்தில் பணமாக்கப்படலாம்.

அந்தந்த ஆண்டிற்கான ஆணையத்தினால் முன்னுரிமை மின் கட்டணம் எதுவும் நிர்ணயிக்கப்படாதிருக்குமானால், மிகையான மின்உற்பத்தி / பயன்படுத்தப்படாத சேமிக்கப்பட்ட மின்சாரம் அந்த மாத கடைசியில், அந்தந்த நிதியாண்டில் அந்தந்த வகையான அண்மையில் கண்டுபிடிக்கப்பட்ட புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சாரத்திற்கான ஏலவிலை மின்கட்டணத்தின்

75% வீதத்தில் பணமாக்கப்படலாம். நடைமுறை மூலம் ஒன்றுக்கும் மேற்பட்ட மின்கட்டணங்கள் காணப்படுமானால், அந்தந்த நிதியாண்டில் எடையிடப்பட்ட சராசரி மின்கட்டணத்தில் 75% செலுத்துகைக்காக பரிசீலனை செய்யப்படும். அண்மையில் காணப்படும் ஏலவிலை மின்கட்டணம் பொறுத்து, இந்திய சூரிய ஆற்றல் எரிசக்தி நிறுவனத்தினால் (SECI) அல்லது வரையறுக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு பசுமை எரிசக்தி கழகத்தினால் அண்மையில் காணப்பட்ட மிகக் குறைந்த ஏலவிலையானது பரிசீலனை செய்யப்படும்.

17. மின் குறைத்தலுக்கான முன்னுரிமை:

புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சார உற்பத்தி குறைபோனது, காற்றாலை மற்றும் சூரியசக்தி மின் உற்பத்திக்கான புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சார உற்பத்தியைக் குறைப்பதற்கான மேலாண்மைக்குரிய ஆணையத்தின் வழிகாட்டுதலின்படி செய்யப்படுதல் வேண்டும். எனினும், மின் செலுத்தல் / மின் பகிர்மான அமைப்பு முறையின் தடுப்பு அல்லது பிறவாறான நடவடிக்கையின் பொருட்டான மின் உற்பத்தி குறைத்தலை பொறுத்தமட்டில் அந்தச் சேவையை குறைப்பது தேவைப்படுகையில் பின்வரும் முன்னுரிமை பின்பற்றப்படுதல் வேண்டும்.

(அ) முதலில் குறுகிய கால திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும் (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் அல்லாத) அதனைத் தொடர்ந்து, குறுகிய கால பசுமை மின்னாற்றல் வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும்;

(ஆ) அடுத்து, நடுத்தர கால திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும் (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் அல்லாத) அதனைத் தொடர்ந்து, நடுத்தர கால பசுமை மின்னாற்றல் வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும்;

(இ) அடுத்து, நீண்ட கால திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும் (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் அல்லாத) அதனைத் தொடர்ந்து, நீண்ட கால பசுமை மின்னாற்றல் வாடிக்கையாளர்களுக்கு மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும்;

வரம்புரையாக, ஒரு வகையினருக்குள், பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் சமமான குறைப்பு முன்னுரிமை உடையவராவர் மற்றும் முன்னடிப்படையில் மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

மேலும் வரம்புரையாக, மின் பகிர்மான உரிமதாரருக்கு இறுதி நிலையாக மின் உற்பத்தி குறைக்கப்படுதல் வேண்டும்.

18. மின்னளவை:

(1) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை, 2006 ஆம் ஆண்டு மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு (மின்னளவிகளை நிறுவுதல் மற்றும் இயக்குதல்) ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகளின்படி மின் உற்பத்தியாளர்கள் முனையில் மற்றும் இடைத்தள முனைகளில் தொடர்பு வசதிகளுடன் இடைத்தள மின்னளவிகள் வழங்கப்படுதல் வேண்டும். மேலும், மின் உற்பத்தியாளர்களுக்கு முதன்மை மற்றும் சோதனை ஆகிய இரண்டு மின்னளவிகளும் வழங்கப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் மின்நுகர்வோர் தரப்பிலான மின்னளவிகள், அந்தந்த மின்பகிர்மான உரிமதாரரின் ஒப்புதலளிக்கப்பட்ட குறிப்பீடுகளின்படி இருத்தல் வேண்டும்.

(2) மின் கட்டமைப்பிற்கான மின்னளவை முனையம் அதோடு கூட இடையிணைப்பு முனையும், அருகிலுள்ள மின் செலுத்தல்/ மின்பகிர்மான உரிமதாரரின் துணை நிலையமாக இருத்தல் வேண்டும்.

(3) மேற்சொன்ன மின்னளவிகள், எப்போதும் நல்ல நிலையில் பராமரிக்கப்பட்டுவருதல் வேண்டும், மற்றும் மாநில மின் செலுத்தல் மின்பணி நிறுவனம், மின் பகிர்மான உரிமதாரர் அல்லது மாநில மின்சுமை பகிர்ந்நதுப்பு மையத்தினால் அதிகாரமளிக்கப்பட்ட நபர் எவராலும் ஆய்வு செய்வதற்காக திறந்துவிடப்படுதல் வேண்டும்.

(4) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மின் உற்பத்தியாளர்கள்/மின் நுகர்வோர்கள் அனைவரும், அவ்வப்போது, திருத்தம் செய்யப்பட்டவாறான 2006 ஆம் ஆண்டு மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு (மின்னளவிகள் நிறுவுகை மற்றும் இயக்கம்) ஒழுங்குமுறை விதிகள், 2007 ஆம் ஆண்டு மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு (மின் கட்டமைப்பு இணைப்பிற்கான தொழில்நுட்ப தரங்கள்) ஒழுங்குமுறை விதிகள், 2020 ஆம் ஆண்டு மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு (மின் அமைப்பு முறை இயக்கத்தில் தொடர்பு அமைப்பு முறைக்கான தொழில்நுட்ப தரங்கள்) ஒழுங்குமுறை விதிகள், முதலியவற்றை போன்ற மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பின் பல்வேறு ஒழுங்குமுறை விதிகளுக்கு இணங்குதல் வேண்டும்.

19. தொடர்பு வசதிகள்:

(1) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர், குறியீடற்ற தொடர்பு வசதி / தரவு / ஆணைகள் / தகவல், மின் உற்பத்தியாளர் இடத்திலிருந்து, மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமை (SLDC) துணை மின் சுமை பகிர்ந்நதுப்பு மையம் உண்மையான நேர அடிப்படையில் மற்றும் மின் நுகர்வோர் இடத்திலிருந்து மின் பகிர்ந்நதுப்பு உரிமதாரர்களுக்கு, மின்பகிர்ந்நதுப்புத் / SCADA கட்டுப்பாட்டு மையத்திற்கும் / அதிலிருந்தும் விளிம்பற்ற வசதிக்கு அந்த இடத்தில் தொடர்பு அமைப்பு முறையைக் கோருதல் வேண்டும்.

வரம்புரையாக, மின் உற்பத்தியாளர்கள் தரவு கூட்டு மின்திறன் 1 மெகாவாட் மற்றும் அதற்கு மேலும் மற்றும் மின் நுகர்வோரின் ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட மின்தேவை ஒரு மெகாவாட் மற்றும் அதற்கு மேலும், மின்சார கணக்கீட்டிற்காகவும், உண்மைநிலை மின் கட்டமைப்பு மேலாண்மைக்காகவும், மாநில ஒருங்கிணைப்பு முதன்மையினால் பயன்படுத்தப்படுதல் வேண்டும். புதுப்பிக்கத்தக்க மின் உற்பத்தியாளர்கள் / மின் நுகர்வோரின் மின் உற்பத்தியின் தொகுக்கப்பெற்ற

மின் திறன், ஒப்பந்தம் செய்யப்பட்ட மின் தேவை 1 மெகா வாட்டிற்கும் குறைவாக இருந்து மாநில மின் பகிர்ந்நதுப்பு மையம், 20 ஆம் ஒழுங்குமுறை விதியின்படி பிறப்பிக்கப்பட வேண்டிய விரிவான நடைமுறையின் பொருத்தமான தொடர்பு குறிப்பிடப்படுதல் வேண்டும்.

(2) அத்தகைய உரிய கால தொடர்பு வசதி மற்றும் தரவு மின் உற்பத்தியாளரால் கிடைக்கத்தக்கதாக செய்யப்படாதிருக்குமானால் மாநில மின் பகிர்ந்நதுப்பு மையம், 15 நாட்கள் கால அறிவிப்பு வழங்கிய பின்பு, மின் உற்பத்தியாளரின் மின்பகிர்ந்நதுப்புகை மற்றும் மாறுபாடு விலக்கத் தீர்விலிருந்து நடைமுறையிலிருந்து வெளியிடுகையில் 10% நீக்கிவிடுமாறு பணிக்கலாம், மற்றும் அத்தகைய மின்உற்பத்தியாளர், மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையத்தினால் வழங்கப்பட்ட அறிவுப்பு பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து 30 நாட்கள் கழிவுற்ற பின்பு, மின் உற்பத்தியாளர் மொத்த வெளியீடானது, அனுப்புகை மற்றும் மாறுபாடு விலக்கத்தீர்விலிருந்து நீக்கப்படுதல் வேண்டும். மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையத்தினால் வழங்கப்பட்ட அறிவிப்பு பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து 45 நாட்கள் கழிவுற்ற பின்பு அந்த மின் உற்பத்தியாளர் உண்மை கால தொடர்பு வசதிக்கு ஏற்பாடு செய்யாதிருப்பாரானால், ஆணையத்திற்கு உரியவாறு தகவல் அளித்த பின்பு, மத்திய மின்சார அதிகார அமைப்பு ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் வகைமுறைகளின் படி, மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையத்தினால் மேலுமான நடவடிக்கை எடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.

20. விரிவான நடைமுறை:

மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையம் உரித்தமுடையவர்களுடன் உரியவாறு கலந்தாலோசித்து இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகள் அறிவிக்கை செய்யப்பட்ட தேதியிலிருந்து 90 நாட்களுக்குள் விரிவான நடைமுறையை பிறப்பித்தல் வேண்டும். அது மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையத்திடமிருந்து பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து 30 நாட்களுக்குள் தனியாக ஆணையத்தினால் ஒப்புதளிக்கப்படும். விரிவான நடைமுறையானது, 2022 ஆம் ஆண்டு மின்சார அமைச்சகத்தின் மின்சக்தி (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மூலம் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றலை ஊக்குவிக்கும்) இந்திய மின் கட்டமைப்பு கட்டுப்பாட்டாளரால் (NLDC) தயாரிக்கப்பட்ட பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வழங்குவதற்கான நடைமுறைக்கு ஒத்தவாறு இருக்கலாம். விரிவான நடைமுறையானது ஏனையவற்றுக்கிடையே பின்வருவனவற்றைக் கொண்டிருத்தல் வேண்டும்.

(i) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையை விண்ணப்பம், தகுதியுடைய அளவுகோல், விண்ணப்பத்தின் செயல்முறை திறந்த நுழைவுரிமைக்கு ஒப்புதல் வழங்குதல், பசுமை மின்னாற்றல் விண்ணப்பங்களின் செயல்முறைக்கான கால அளவு, பட்டியலிடல் முதலியவற்றை பணிந்நதுப்புதல் உள்ளடங்கலான பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான நடைமுறை;

(ii) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை நடவடிக்கைகளுக்கு ஒரு நாள் விண்ணப்பிப்பதற்கான நடைமுறை;

(iii) மாநில மின்பகிர்ந்நதுப்பு மையம், மின்பணி நிறுவனம் மின் பகிர்மான உரிமத்தாரர்கள் முதலியோரின் பங்குகள் மற்றும் பொறுப்புகள்;

(iv) பதிவு செய்வதற்கான நிகழ்நிலை விண்ணப்ப படிவம், நீண்ட கால நடுத்தர கால மற்றும் குறுகிய காலத்திற்கான பசுமை மின்னாற்றல் மாநிலத்திற்குள்/ மாநிலத்திற்கிடையில் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விண்ணப்பம்;

(v) சம்பந்தப்பட்ட உரிமத்தாரருடன் நீண்ட கால அளவு, நடுத்தர கால அளவு மற்றும் குறுகிய கால அளவு உடன்படிக்கைகள்;

(vi) மாநிலத்திற்குள் மற்றும் மாநிலத்திற்கு வெளியேயான மின்னாற்றல் கணக்கீடு நடவடிக்கைகள்;

(vii) பல்வேறு மேலாண்மை தகவல் அமைப்பு அறிக்கைகளின் வடிவங்கள்;

(viii) பல்வேறு கட்டண விவரங்கள்;

(ix) 19 ஆம் ஒழுங்குமுறை விதியின்படி மின் உற்பத்தியாளர்கள் / மின் நுகர்வோர் தேவையான தொடர்பு;

(x) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்து நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கான பணச் செலுத்துகைக்கான பிணை செயலமைவு திட்டம், பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் பணம் செலுத்தத் தவறுதல், பசுமை மின்னாற்றல் திறந்து நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களால் திறந்த நுழைவுரிமை மின்திறனைப் பயன்படுத்துதல் அல்லது பயன்படுத்தாதிருத்தல், நிகழ்நிலை விண்ணப்பம் தாக்கல் செய்தல் முதலியன;

21. தகவல் அமைப்பு முறை:

(1) மாநில மின் பகிர்ந்நதுப்பு மையம், பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை தகவல் என்று தலைப்பிடப்பட்ட தனிப்பட்ட இணையப் பக்கத்தில் பின்வரும் தகவலை போடுதல் மற்றும் பின்வரும் தகவல் அடங்கிய மாதாந்தர மற்றும் ஆண்டு அறிக்கையும் கூட வெளியிடுதல் வேண்டும்.

(i) திறந்த நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்கள் நீண்டகால / நடுத்தர கால / குறுகிய கால நிலை அறிக்கை;

(ii) நெருக்கடியான நேர்வில், ஏலத்திற்கான அடிநிலை விலை;

(iii) அதி உயர் மின்னழுத்தத்தின் பேரில் உச்ச நிலை மின்சுமைபாய்வு;

(iv) மாதாந்திர அடிப்படையில் உரிமத்தாரர்களால் நிர்ணயிக்கப்பட்டவாறு மின் செலுத்தல் அமைப்பு முறையில் ஏற்படும் சராசரி இழப்பு குறித்தத் தகவல் மற்றும் ஆணையம் தன்னுடைய தொடர்பான மின் கட்டண ஆணையில் நிர்ணயிக்கப்பட்ட மின் பகிர்மான இழப்பு பொறுத்த தகவல்;

(2) தன்னுடைய நிலையில் ஏற்படும் ஒவ்வொரு மாற்றத்தின் பேரில், நாளது தேதி வரையிலான, அந்தந்த தகவலை பதிவிடுதல் வேண்டும்;

(3) முந்திய அறிக்கை அனைத்தும் இணைய ஆவண காப்பகத்தில் கிடைக்கக் கூடியதாக இருத்தல் வேண்டும்;

(4) மாநில மேன் பகிர்ந்தனுப்பு மையம், மேற்சொன்ன தகவலை, இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் அறிவிக்கைத் தேதியிலிருந்து ஒரு மாத கால அளவிற்குள், தன்னுடைய வலைதளப் பக்கத்தில் ஏற்றம் செய்ய வேண்டும்;

(5) மின்செலுத்தல் / மின்பகிர்ந்தனுப்புத் உரிமத்தாரர், மாதாந்திர அறிக்கையை ஆணையத்திற்கு பின்வரும் படிவத்தில் அல்லது பிற படிவத்தில் ஆணையத்தினால் திரும்பத் திரும்ப பணிக்கப்படுகிறவாறு அளித்தல் வேண்டும்.

வரிசை எண்	பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை / மின்செலுத்தல் வாடிக்கையாளரின் பெயர்/முகவரி	மின் உட்செலுத்தல் முனையம்	மின் உள்ளிழுப்பு முனையம்	அனுமதிக்கப்பட்ட மின்திறன் (மெகா வாட்டில்)

22. பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவு உரிமை வாடிக்கையாளர்கள் மின் கட்டமைப்பு விதித்தொகுப்பு, மின் வளங்கள் விதித்தொகுப்பு மற்றும் பிற விதித்தொகுப்புகள் அனைத்தும் மற்றும் செந்தரங்கள், விளக்கத்தீர்வு அமைப்புமுறை ஒழுங்குமுறை விதிகள் மற்றும் அவ்வப்போது பொருந்தக்கூடிய ஆணையத்தின் பிற ஒழுங்குமுறைவிதிகள் மற்றும் ஆணைகள் முதலியவற்றை கடைபிடித்தல் வேண்டும்.

23. மாநிலத்திற்கிடையேயான நடவடிக்கையின் செயற்பாடு:

(1) மின் உற்பத்தியாளர் மாநிலத்திற்கிடையே மின் செலுத்துதல் அமைப்புமுறை (ISTS) மின் கட்டமைப்புடன் இணைக்கப்படும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் அல்லது பிற மாநிலத்தில் இருக்கின்ற போது, மற்றும் தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் இருக்கின்ற நேரடியாக மின் வழங்குகிறவர்களும், மாநிலத்துக்கிடையே மின்செலுத்தல் அமைப்பு/மின் கட்டமைப்புடன் மட்டுமே இணைப்பு பெற்றவர்களுமான மின் நுகர்வோர் ஆனால், மாநில மின் செலுத்தல் மின்னமைப்பு மற்றும்/அல்லது மாநிலத்தின் மின் பகிர்மான அமைப்புடன் இணைக்கப்படாதிருப்பார்களேயானால், அந்த பரிவர்த்தனைகளுக்கு, மத்திய மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் ஒழுங்குமுறை விதிகளுடன் சேர்த்து படிக்கப்படும் மத்திய மின்சக்தி அமைச்சக விதிகள் பொருந்தும்.

(2) பசுமை மின்னாற்றல் மின் உற்பத்தியாளர், ஒன்று தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் அல்லது தமிழ்நாடு மாநிலத்திற்கு வெளியே இருந்து வந்து மாநிலத்திற்கிடையே மின் செலுத்தல் அமைப்பு மின் கட்டமைப்புடன் மின்னணைப்பு பெற்று மற்றும் மாநிலத்திற்குள் மின் செலுத்தல் மற்றும்/அல்லது தமிழ்நாடு மாநிலத்தில் மின் பகிர்மான அமைப்பு மின் இணைப்பு பெற்றுள்ள மின் நுகர்வோருக்கு மின் வழங்கல் செய்யப்படுகிற போது, அத்தகைய நேர்வில், அந்த நடவடிக்கைகள், பொருந்தக்கூடிய மத்திய மின்சார ஒழுங்குமுறைவிதிகளுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் மத்திய மின்சக்தி அமைச்சகத்தின் (MOP) விதிகளின்படி கட்டுப்படுத்தல் வேண்டும்.

24. பூசல் தொடர்பான தீர்மானம்:

(1) பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை தொடர்பான பூசல்கள் மற்றும் குற்றச்சாட்டுகள் அனைத்தும் சம்பந்தப்பட்ட மாநில ஒருங்கிணைப்பு முகமையிடம் செய்யப்படுதல் வேண்டும். அதாவது, நேருவுக்கேற்ப, மாநில மின்சுமை பகிர்ந்தனுப்பு மையத்திடம் குறையைத் தீர்ப்பதற்கு முயற்சி செய்யலாம்.

(2) திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விண்ணப்பம் எதுவும், விண்ணப்பதாரருக்கு இந்த விஷயத்தில் கேட்கப்படுவதுக்கான வாய்ப்பு ஒன்று வழங்கப்பட்டாலன்றி, மறுக்கப்படுதல் ஆகாது மற்றும் திறந்த நுழைவுரிமையை மறுக்கும் ஆணைகள் அனைத்தும் சம்பந்தப்பட்ட ஒருங்கிணைப்பு முகமையினால், விளக்கமாகத் தெளிவு படுகின்ற ஆணையாக இருத்தல் வேண்டும்.

(3) சம்பந்தப்பட்ட ஒருங்கிணைப்பு முகமையின் ஆணைக்கு எதிரான மேல்முறையீடு அந்த ஆணை பெறப்பட்ட தேதியிலிருந்து 30 நாட்கள் கால அளவிற்குள் செய்யப்படுதல் வேண்டும்.

(4) ஆணையம், மூன்று மாதங்களுக்குள் அந்த மேல்முறையீட்டினை முடிவு செய்தல் வேண்டும்.

25. உத்தரவுகள் பிறப்பிப்பதற்குள்ள அதிகாரம்:

ஆணையம், இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளைச் செயல்படுத்துவதற்காக உரியதெனக் கருதும் உத்தரவுகள் மற்றும் ஆணைகளை அவ்வப்போது பிறப்பிக்கலாம்.

26. ஒழுங்குமுறை விதிகளைத் தளர்த்துவதற்குள்ள அதிகாரம்:

ஆணையம், எழுத்து வடிவில் பதிவு செய்யப்பட வேண்டிய காரணங்களுக்காக, பொதுவான மற்றும் சிறப்பு ஆணை வாயிலாக அநேகமாக பாதிக்கப்படும் தரப்பினர்களுக்கு கேட்கப்படுவதற்கான வாய்ப்பு நல்கிய பின்பு, தாமாக முற்பட்டு அல்லது சம்பந்தப்பட்ட உரித்தமுடையவர்களால் தன்முன்பு செய்யப்பட்ட விண்ணப்பத்தின் பேரில் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகளை தளர்த்தலாம்.

27. ஒழுங்குமுறைவிதிகளை திருத்தம் செய்வதற்குள்ள அதிகாரம்:

ஆணையம், அவ்வப்போது, இந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் வகைமுறைகள் எவற்றிலும் சேர்க்கலாம், மாறுதல் செய்யலாம், மாற்றலாம், நிறுத்தி வைக்கலாம், மாற்றமை செய்யலாம், திருத்தம் செய்யலாம் அல்லது நீக்கறவு செய்யலாம்.

28. காப்புரைக் கூறுகள்:

(1) இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளில் பிறவாறு வகை செய்யப்பட்டவாறு அல்லாமல் 2014 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின் கட்டமைப்பு இணைத்திறம் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை) ஒழுங்குமுறை விதிகள் மற்றும் அதில் செய்யப்படும் பிந்திய திருத்தங்கள் அனைத்தும் குறிப்பிட்ட அளவுகைக்கு மட்டுமே நீக்களவு செய்யப்பட்டு நிற்கும் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளில் உருவாக்கப்பட்ட வகைமுறைகள் மற்றும் பசுமை மின்னாற்றலைப் பயன்படுத்துவதற்காக திறந்த நுழைவுரிமை குறித்து அவ்வப்போது திருத்தம் செய்யப்படலாம்.

(2) 2014 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின் கட்டமைப்பு இணைத்திறம் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை) ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகள் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் படியான வகைமுறைகளுக்கு முரணாக இல்லாத அல்லது இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி உள்ளடக்கப்படாதவை இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் பகுதியாகத் தகுந்த மாறுதல்களுடன் கூட பொருந்தக்கூடியதாகும்.

(3) 2014ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின்கட்டமைப்பு இணைத்திறம் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை) ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி செய்யப்பட்ட எதுவும் அல்லது எடுக்கப்பட்ட நடவடிக்கை எதுவும் அல்லது எடுக்கப்படுமாறு வேண்டுகூறப்பட்ட அல்லது செய்யப்பட்டுள்ளதாகக் கருதப்படும் எதுவும் அல்லது வழங்கப்பட்ட அனுமதி எதுவும் எடுக்கப்பட்டுள்ளதாகக் கருதப்படும் அல்லது எழுதிக் கொடுக்கப்பட்ட ஆவணம் அல்லது முறையாவணம் எதுவும் அல்லது அதன்படி வழங்கப்பட்ட உத்தரவு எதுவும், மற்றும் ஆணையத்தினால் அதன் பேரில் பிறப்பிக்கப்பட்ட திருத்தங்கள் எவையும், இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி வகைமுறைகளுடன் முரணாக இல்லாதிருக்கும் அளவிற்கு, இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் நேரிணையான வகைமுறைகளின் படி செய்யப்பட்டுள்ளதாக அல்லது எடுக்கப்பட்டுள்ளதாகக் கருதப்படுதல் வேண்டும்.

(4) 2014 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய (மின் கட்டமைப்பு இணைத்திறம் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் திறந்த நுழைவுரிமை) ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகளின்படி மற்றும் அதன்பேரில் பிறப்பிக்கப்பட்ட திருத்தங்களின் படி வழங்கப்பட்ட திறந்த நுழைவுரிமை செயற்பாட்டின் அளவுக்கு, அந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின்படி வழங்கப்பட்ட திறந்த நுழைவுரிமை கால அளவு வரையில், அந்த ஒழுங்குமுறைவிதிகளின் வகைமுறைகளின்படி கட்டுப்படுத்தப்படுதல் வேண்டும்.

29. இடர்பாடுகளை நீக்குவதற்குள்ள அதிகாரம்:

இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைகளுக்கு செயல் விளைவு அளிக்கையில் இடர்பாடு எதுவும் எழுமானால், ஆணையம் ஆணை வாயிலாக இடர்பாட்டினை நீக்குவதற்கு அவசியமானதென்று தோன்றலாகும். இந்தச் சட்டத்தின் மற்றும் இந்த ஒழுங்குமுறை விதிகளின் வகைமுறைக்கு முரணாக இராத அத்தகைய வகைமுறைகளைச் செய்யலாம்.

(ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை 600 032,
2026 ஜனவரி 13.

எஸ். ஜான் சந்திராஜ்,
செயலாளர் (பொறுப்பு),
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.

2025 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணைய பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை (GEOA)—க்கான விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள் ஒழுங்குமுறைவிதிகள் வழிகாட்டும் காரணம் மற்றும் சூழ்நிலைகளை தெளிவுபடுத்துகின்ற விளக்கக் குறிப்பு

1. இந்திய அரசு (GOI) 2070 ஆம் ஆண்டு கார்பன் தொடர்பாக நடுநிலை வசிக்கும் நாடாக அறிக்கை பொருத்தமான இலட்சிய இலக்கினை அமைத்துள்ளது. கார்பன் தொடர்பாக நடுநிலை வசிக்கும் பொருட்டு, இந்திய அரசு, 2030ஆம் ஆண்டு புதுப்பிக்கத்தக்க மின்திறன் 500 கெகா வாட் (GVV) நிறுவவதற்கான இலக்கினை ஏற்பாடு செய்துள்ளது. இவ்விதமாக நாடு முழுவதும் திறந்த நுழைவுரிமை நடைமுறையை ஒழுங்குபடுத்தவும், நாடு முழுமைக்கும் ஒற்றை சாரை முறையில் இந்தத் திட்டத்தினை செயற்படுத்த திறந்த நுழைவுரிமை மூலமாக புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சக்தி பயன்பாட்டினை ஊக்குவிப்பதன் பொருட்டு 2022 ஆம் ஆண்டு மின்சார (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மூலமாக புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சக்தி ஊக்குவித்தல்) விதிகளின்படி மத்திய மின்சக்தி அமைச்சகத்தினால் பிறப்பிக்கப்பட்டுள்ள 2003 ஆம் ஆண்டு மின்சாரச் சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 36/2003) 176(2)(2) பிரிவுடன் சேர்த்துப் படிக்கப்படும் 176(1) ஆம் பிரிவின் மூலம் மேவிநிற்கின்ற அதிகாரங்களைச் செலுத்துகையில், புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சாரத்தை ஊக்குவிக்கவும் அதன் நிறுவகையை எளிதாக்கும் பொருட்டும், அந்தத் திட்டத்தினை செயற்படுத்த இதற்குக் கூடுதலாக மின்சக்தி அமைச்சக ஒழுங்குமுறை மன்றத்திற்கு வழிகாட்டியுள்ளது. திறந்த நுழைவுரிமைக் கட்டணங்களை கணக்கிடுவதற்காக நெடுமுறையின் பேரில் மாதிரி ஒழுங்குமுறை விதிகளை தயார் செய்வதற்கு மேலேயுள்ள விதிகளின் 12ஆம் விதியினைக் காண்க. மேலும், ஒழுங்கு முறையாளர்கள் மன்றத்துடன் (FOR) கலந்தாய்வு செய்து பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையின் நிர்வாகம் மற்றும் அதனை வழங்குவதற்குரிய பொதுவான படிவத்தினை தயார் செய்வதற்கு, மத்திய ஒருங்கிணைப்பு முகமையினை மின்சக்தி அமைச்சக விதிகளின் மேற்சொன்ன 7 ஆம் விதி கட்டாயப்படுத்துகிறது.

2. அவ்வாறே, ஒழுங்குமுறையாளர்கள் மன்றம் திறந்த நுழைவுரிமை கட்டணங்களையும் மற்றும் பசுமை மின்னாற்றல் நுழைவுரிமை வாடிக்கையாளர்களுக்கான வங்கிக் கட்டணங்களையும் கணக்கிடுவதற்கான நெடுமுறையின் பேரில், மாதிரி ஒழுங்குமுறை விதிகளை வணைந்துள்ளது மற்றும் இந்திய மின்கட்டமைப்பு கட்டுப்பாடுகள் அமைப்பு (NLDC), பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான நடைமுறையினை கூட தயார் செய்துள்ளது. ஒழுங்குமுறையாளர்கள் மன்றத்தின் மாதிரி ஒழுங்குமுறை விதிகளினால் அறிவுறுத்தப்பட்ட (சேமிக்கப்பட்ட) மின்னாற்றலின் 8% என்ற வகையில்) மின் சேமிப்பு வைப்பகக் கட்டணங்களை அந்த ஒதுங்குமுறை விதி ஏற்றுக் கொண்டுள்ளது.

3. மின்சக்தி அமைச்சகத்தினால் வணையப்பட்ட விதி, பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கு ஒப்பந்தப்படியான மின் தேவை மற்றும் ஒப்பளிக்கப்பட்ட மின்சுமை 100 கிலோவாட் மற்றும் அதற்கு மேலும் கொண்டுள்ள மின்நுகர்வோர் அனைவருக்கும் அனுமதியளிப்பதற்கு குறிப்புரைத்துள்ளது மற்றும் பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமையின்படி மின்சாரம் எடுக்கும் சுயஉபயோக மின் நுகர்வோருக்கு அத்தகைய வரம்பு எதுவும் இல்லை. புதுப்பிக்கத்தக்க மின்னாற்றல் வளங்களையும் திறந்து நுழைவுரிமையையும் ஊக்குவிப்பதில் தமிழ்நாடு முன்னோடி மாநிலமாகும். நிலக்கரி எரிபொருள் அடிப்படையிலான மின்சக்தி ஆதாரங்கள் உள்ளடங்கலாக ஒப்பந்த மின்தேவை 63 கிலோ வாட் மற்றும் அதற்கு மேலும் உடைய அதிஉயரழுத்த (EHT/HT) உயரழுத்த மின்நுகர்வோர் அனைவருக்கும் தற்போது திறந்த நுழைவுரிமை இயல்பாக அனுமதியளிக்கப்படுகிறது மற்றும் அதேநிலை சிறப்பு செயற்படுகிறது. இதனை நோக்குகையில், மொத்த உரித்துமுடையவர்களின் நலனுக்காக பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை ஒழுங்குமுறை விதிகளில் அதனையே ஏற்றுக் கொள்வதற்கு ஆணையம் முடிவு செய்துள்ளது.

4. தமிழ்நாட்டிற்குள் உள்ள புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சார மின்உற்பத்தி நிலையங்கள் நிறுவப்படுவதை ஊக்குவிக்கும் பொருட்டு மற்றும் மாநிலங்களுக்கிடையேயான மின்செலுத்தல் நடவடிக்கைகளில் மின்பரிமாற்ற தடைகளை கருத்தில் கொண்டு, மின் செலுத்துதல் மற்றும் மாநிலத்திற்குள் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சார நடவடிக்கைக்காக மட்டுமே மின்சாரம் கொண்டு செல்லுதல், மின்உற்பத்தித் திட்டமிடல் மற்றும் அமைப்புமுறை இயக்கம் குறுக்கு உதவித்தொகை, உபரிக்கட்டணம் முதலியவற்றிற்கான சலுகைக் கட்டணங்களை, இது நீட்டிப்பதற்கு முடிவு செய்துள்ளது. மற்றும் மாநிலங்களுக்கிடையே மின்பரிமாற்றம் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சார நடவடிக்கை / மின்பரிமாற்றம் ஆகியவற்றை பொருத்தவரை அத்தகைய சலுகைக் கட்டணங்கள் நீட்டிக்கப்படுதலாகாது.

5. காற்றாலை மற்றும் சூரியசக்தி மின்சாரத்திற்கான, ஆணையத்தின் முந்தைய மின்கட்டண ஆணைகளின்படி, மாறுபட்ட விலக்கத்தீர்வு அமைப்புமுறை செயற்படுத்தப்படும்போது, பட்டியலிடல் கால அளவின்போது குறிப்பிட்ட கால இடைவெளிகளில் உரிமத்தாரர் மின்உற்பத்தியை பதிவு செய்தல் வேண்டும். குறிப்பிட்ட கால இடைவெளிகளிலான சரிக்கட்டுதல் பட்டியலிடல் கால அளவிற்காகச் செய்யப்படுதல் வேண்டும் மற்றும் மின்பகிர்மான உரிமதாரர் வழங்கப்பட்ட மொத்த மின்சாரத்திற்கான பட்டியல் பணத்தைப் பெற்று அளிப்பார். மின்பகிர்மான உரிமத்தாரரிடமிருந்து மிகையாக நுகரப்பட்ட மின்சாரத்திற்காக அவ்வப்போது மின் நுகர்வோரால் முடிவு செய்யப்படும் வகையிலான மின் கட்டணம் பொருந்தக்கூடிய மின்கட்டண வீதங்கள் நூற்று இருபத்தைந்து (125%) விழுக்காட்டிற்கு மிகைப்படுத்தல் ஆகாது. தற்போது ஆணையம். 01-04-2024-லிருந்து நடைமுறைவருமாறு மாறுபட்ட விலக்கத் தீர்வு அமைப்பு முறையை செயற்படுத்தி உள்ள போது, பட்டியலிடல் கால அளவின்போது, குறிப்பிட்ட கால இடைவெளிகளில் பதிவு செய்வதற்காகவும் மற்றும் பட்டியலிடல் கால அளவின் போது, மின்உற்பத்தியையும், மின்நுகர்வினையும் குறிப்பிட்ட கால இடைவெளிகளில் மின்சாரத்தை சரிக்கட்டுவதற்காகவும், இந்த வகைமுறையைச் செய்வதற்கு ஆணையம் முடிவுசெய்து மின் கட்டமைப்பு இயக்குபவர்கள் துல்லியமான உண்மையான தகவல் ஆகியவற்றோடு மின்கட்டமைப்பின் நிலைப்பாடு, சிக்கனத்தின், பாதுகாப்பான இயக்கங்கள் ஆகியவை குறித்து அனுப்புரை நீங்கலாக வெளிப்படுவதற்குரிய வழிகாட்டுகையின் உண்மைநிலைத் தரவு மாற்றத்திற்கு இணைங்காதிருத்தல். மின்உற்பத்தியாளர் தன்னுடைய வெளிப்படுகை அல்லது கிடைக்கக்கூடியவைப் பற்றி உரிய காலத்தில் துல்லியமான தரவுகளை அளிக்கத் தவறுவாரானால், மின்கட்டமைப்பு இயக்குபவர் (SLDC) அனுப்புரை பட்டியலிருந்து நீக்கப்படுவதற்கு வழிவகுக்கும் மின்கட்டமைப்பிற்கு அந்த யூனிட் மின்சாரத்தை பாதுகாப்புக்காகவும், நம்பத்தகுந்ததாகவும் இயலாது.

6. மேலேயுள்ளவற்றின் காரணமாக, ஆணையம் 2022 ஆம் ஆண்டு மின்சக்தியை அமைச்சக மின்சார (பசுமை மின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமை மூலம் புதுப்பிக்கத்தக்க மின்சாரத்தை ஊக்குவிக்கும்) விதிகளின் வகைமுறைகளை பொருத்தமாக ஒருங்கிணைத்து சேர்த்து ஆணையம் புதிய 2025 ஆம் ஆண்டு தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையத்தின் (பசுமைமின்னாற்றல் திறந்த நுழைவுரிமைக்கான விதிமுறைகள் மற்றும் நிபந்தனைகள்) ஒழுங்குமுறைவிதிகளை வனைவது பொருத்தமானதாகும் என்று முடிவு செப்கிறது.

(ஆணையத்தின் ஆணைப்படி)

சென்னை - 600 032,
2026 ஜனவரி 13.

எஸ். ஜான் சுந்தராஜ்,
செயலாளர் (பொறுப்பு),
தமிழ்நாடு மின்சார ஒழுங்குமுறை ஆணையம்.